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استاندار کرمان: 

راه شهید سلیمانی راه عبور کشور از چالش هاست
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اسـتاندار کرمان گفت: اگر راه شهید سـلیمانی را دنبال کنیم 
دشـمن هرگز امیدی به نفوذ و تضعیف انسـجام ملی نخواهد 
داشـت. محمدعلی طالبی، اسـتاندار کرمان هم‌زمان با شـب 
شهادت سردار سپهبد شـهید حاج قاسم سـلیمانی، در جوار 
مرقد مطهر این سـردار پرافتخار، در جمـع خبرنگاران حضور 
یافت و با گرامیداشـت یاد و خاطره این قهرمـان ملی و جهان 

اسلام، بـر جایـگاه بی بدیـل ایشـان در تاریـخ معاصـر ایـران 
تأکید کرد. وی با اشـاره به ویژگی های برجسـته شـخصیتی 
سـردار سـلیمانی اظهـار داشـت: یـاد سـرداری را گـرامی 
می‌داریم که نه تنهـا افتخار ایـران، بلکه نماد عـزت، مقاومت 

و انسـجام در جهـان اسلام بـود و یـکی از مهم تریـن 
شاخصه های شخصیتی او...

سـمیه خدیشی - موضوع فرسـودگی نـاوگان اورژانـس در جنوب 
استان کرمان  مسئله‌ای نیسـت که تازکی داشه باشـد. بارها از زبان 
مدیران حـوزه سلامت، رسـانه‌ها و فعـالان اجتماعی و حـتی مردم 

محلی مطرح و مطالبه شـده، اما همچنان مانند زخمی کهنه بر تن 
نظام سلامـت ایـن منطقه بـاقی مانـده اسـت.  این بـار نیـز رئیس 
دانشگاه علوم پزشـکی جیرفت، در حضور رییس سـازمان اورژانس 

کشـور که به این شـهر سـفر کرده بود بار دیگر بر این مسئله دست 
گذاشـت. علی‌اصغـر خیرخـواه تاکیـد کـرد کـه جنوب‌کرمـان بـا 
وسـعت زیاد و پراکندگی جمعیتی قابل توجه، نمی توانـد با ناوگانی 

فرسـوده، محـدود و ناکافی بـه نیازهـای فـوری حـوزه فوریت های 
پزشـکی پاسـخ دهـد. جنـوب اسـتان کرمـان مجموعـه‌ای از 

شهرستان های جیرفت، کهنوج، رودبار جنوب...
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مطالبه‌ای که همچنان بر زمین مانده است
بار دیگراز ناوگان فرسوده اورژانس جنوب کرمان می نویسیم
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امام جمعه جیرفت:

دولت و مجلس حمایت 
از اقشار آسیب پذیر را در 

بودجه سال آینده 
افزایش دهند
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انقلاب دهک بندی در راه است

ورود هزینه 
مسکن و خوراک به 
فرمول دهک بندی
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سرطان کودکان 
یک بیماری قابل

 درمان است
6

ضرورت در بازنگری 
سیاست های 

حفاظتی وزارت 
8میراث فرهنگی

باتلاق اجاره نشینی باتلاق اجاره نشینی 
عمیق تر شدعمیق تر شد

مجموعه هزینه خوراکی و مسکن مجموعه هزینه خوراکی و مسکن 
خانواربه بالای خانواربه بالای ۸۰۸۰ درصد رسید درصد رسید

گار
کون

س: ا
عک



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم سال هشتم | شماره پیاپی 2094 2

کاغذ خبریکشنبه 14 دی ۱۴۰4

اجرای ۲۱۱ پروژه 
آموزشی در کرمان و 

نیاز ۱۲ هزار میلیاردی 
برای رساندن سرانه به 

استاندارد
کاغذوطن -رئیس سازمان نوسازی 
مدارس کشور از اجرای ۲۱۱ پروژه 
آموزشی با ظرفیت حدود ۱۲۰۰ 
نهضت  قالب  در  درس  کلاس 
مدرسه سازی در استان کرمان خبر 
داد. مدیرکل آموزش و پرورش استان 
نیز تأکید کرد با اتکای صرف بر منابع 
دولتی، مشکلات زیرساختی و تراکم 
دانش‌آموزی قابل حل نیست و برای 
استانداردهای لازم،  به  رسیدن 
آموزش و پرورش کرمان به اعتباری 
بیش از ۱۰ تا ۱۲ هزار میلیارد تومان 
نیاز دارد. در مراسم افتتاح مدرسه 
شهید سلیمانی در شهرستان بم، 
رئیس  خان محمدی،  حمیدرضا 
کشور  مدارس  نوسازی  سازمان 
گفت: در حال حاضر ۲۱۱ پروژه 
آموزشی با ظرفیت تقریبی ۱۲۰۰ 
نهضت  قالب  در  درس  کلاس 
مدرسه سازی در استان کرمان در 
این  افزود:  اجراست. وی  دست 
مدارس عمدتاًً از طرح های نیمه تمام 
نهضت  آغاز  با  که  بوده  گذشته 
مدرسه سازی سرعت تکمیل آن ها 
افزایش یافته است. خان‌محمدی با 
تأکید بر اهمیت فضا و تجهیزات 
آموزشی اظهار کرد: »اعتقاد ما این 
است که فضا مقدمه کیفیت است و 
کیفیت  بهبود  برای  لازم  شرط 
شدن  فراهم  آموزشی، 
زیرساخت هاست.« او هزینه اجرای 
دو پروژه آموزشی افتتاح شده در بم را 
در مجموع ۳۵ میلیارد تومان اعلام 
کرد و گفت: اتاق بازرگانی کرمان ۱۰ 
میلیارد تومان از این هزینه را تأمین 
کرده است. در این مراسم، محمدرضا 
و  آموزش  مدیرکل  فرحبخش، 
پرورش استان کرمان نیز با اشاره به 
نقش خیران و فعالان اقتصادی در 
آموزشی  زیرساخت های  توسعه 
گفت: تنها با اتکا به منابع دولتی 
نمی توان بر مشکلاتی نظیر تراکم 
دانش‌آموزی و مدارس فرسوده غلبه 
کرد. وی افزود: برای رسیدن به 
استانداردهای سرانه آموزشی، استان 
کرمان به بیش از ۱۰ تا ۱۲ هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، در 
حالی که اعتبارات موجود کمتر از 

یک‌دهم این رقم است. 

بار دیگراز ناوگان فرسوده اورژانس جنوب کرمان می نویسیمخبر

مطالبه‌ای که همچنان بر زمین مانده است
گزارش

کاغذوطن
سمیه خدیشی - موضوع فرسودگی ناوگان اورژانس 
در جنوب استان کرمان  مسـئله‌ای نیست که تازکی 
داشـه باشـد. بارهـا از زبـان مدیـران حـوزه سلامت، 
رسـانه‌‌ها و فعـالان اجتمـاعی و حـتی مـردم محلی 
مطـرح و مطالبـه شـده، اما همچنـان ماننـد زخمی 
کهنه بـر تن نظـام سلامـت این منطقـه بـاقی مانده 
اسـت.  این بـار نیـز رئیـس دانشـگاه علوم پزشـکی 
جیرفت، در حضـور رییس سـازمان اورژانس کشـور 
که بـه ایـن شـهر سـفر کـرده بـود بـار دیگر بـر این 
مسـئله دسـت گذاشـت. علی‌اصغر خیرخـواه تاکید 
کرد کـه جنوب کرمان بـا وسـعت زیـاد و پراکندگی 
جمعیتی قابـل توجـه، نمی تواند با ناوگانی فرسـوده، 
محـدود و نـاکافی بـه نیازهـای فـوری حـوزه 
فوریت هـای پزشـکی پاسـخ دهـد. جنـوب اسـتان 
کرمـان مجموعـه‌ای از شهرسـتان های جیرفـت، 
کهنوج، رودبـار جنوب، قلعه گنج، منوجـان و فاریاب 
را شـامل می‌شـود، منطقـه‌ای کـه بـه دلیـل 
مسـافت های طـولانی و فواصـل از مراکـز درمـانی، 
شـرایط جغرافیایی خـاص و کمبود زیرسـاخت های 
حمل‌ونقل، وابستگی بیشـتری به خدمات اورژانسی 
دارد. حـوادث زیاد رانندگی در جاده های بین شـهری 
و یـا بیمـاران اورژانـسی در روسـتاهای دورافتـاده، 
نیازمند دسـترسی سـریع و امن به خدمات اورژانس 
اسـت. امـا واقعیـت میـدانی نشـان می‌دهـد کـه 
دسترسی سـریع و ایمن سال هاسـت به یک مطالبه 

عمومی تبدیل شده است.

چالش اصلی، فرسودگی ناوگان اورژانس 
رئیـس سـازمان اورژانـس کشـور در نشسـتی کـه با  
رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی جیرفـت و کارکنان 
اورژانـس پیش‌بیمارسـتانی این شهرسـتان  اشـت با 
اشـاره  بـر ضـرورت توجـه ویـژه بـه زیرسـاخت های 
فوریت هـای پزشـکی در جنـوب اسـتان کرمـان 
گفت:جنوب کرمان به دلیل گسـتردگی جغرافیایی و 
شـرایط خاص اقلیمی نیازمند توجه ویژه ملی اسـت.  
جعفـر میعادفر بـا اشـاره بـه حادثه‌خیز بودن کشـور 
اظهـار کـرد: بـا وجـود تلاش هـای گسـترده در حوزه 
فوریت هـای پزشـکی، کشـور همچنـان حادثه‌خیـز 
اسـت و پرسـنل اورژانس در همـه نقاط حضـور فعال 
دارنـد. اوبـا اشـاره به اینکـه  سـازمان اورژانس کشـور 
دارای ۳۴۰۰ پایـگاه و حـدود ۳۰ هزار نیروی انسـانی 
اسـت، فرسـودگی نـاوگان آمبولانـس را یـکی از 
چالش هـای اصـلی  دانسـت و افـزود: حـدود ۳۰۰۰ 
دسـتگاه آمبولانس فرسـوده داریـم که تعمیـر آن ها 
مقرون بـه صرفه نیسـت. میعادفـر از برنامه نوسـازی 
نیـمی از ایـن نـاوگان خبـر داد وبا وهـده رسیـدن به 
شـرایط مطلوب گفـت: ۲۰۰۰ دسـتگاه آمبولانس از 
طریـق قـرارداد بـا سـازمان بهداشـت جهـانی تأمین 
می شـود، بخشی با مشـارکت خیران و ۳۰۰ دسـتگاه 

نیز توسط استان های مرزی فراهم خواهد شد.

ناوگانی که دیگر توان دویدن ندارد
رئیـس دانشـگاه علوم پزشـکی جیرفـت نیـز در این 
نشسـت با اشـاره بـه گسـتره خدمـات اورژانـس در 
جنـوب اسـتان کرمـان گفـت: در حـال حاضـر ۴۲ 
پایـگاه اورژانس و حدود ۲۵۰ نیـروی فعال در جنوب 
کرمـان مشـغول خدمت‌رسـانی هسـتند و ایـن 
مجموعه با مشـکلات خاصی به‌ویژه در حوزه ناوگان 
مواجـه اسـت. خیرخـواه بـا اشـاره بـه حجـم بالای 
مأموریت هـای اورژانـس در جنـوب اسـتان گفـت: 
بخش بـزرگی از آمبولانس‌هـای موجود، فرسـوده و 
پرکارکرد هسـتند و هزینـه نگهداری و تعمیـر آن ها 

هر سال بیشتر می شود.
علی‌اصغر خیرخواه از حمایت های سـازمان اورژانس 
کشـور در تأمین آمبولانس‌ها قدردانی کـرد و افزود: 
جنـوب کرمان بـا جمعیتی نزدیـک به یـک میلیون 
نفـر و فاصله هـای طـولانی بیـن شـهرها و مراکـز 
درمـانی، شـرایط متفـاوتی نسـبت به سـایر مناطق 
کشـور دارد. همیـن موضـوع باعـث افزایـش زمـان 
رسیـدگی، فشـار مضاعـف بـر نیروهـا و تسـریع 
فرسـودگی ناوگان شـده و این منطقه را نیازمند نگاه 
ویـژه مـلی می کنـد.او در صحبت هـای خـود نقـش 
پرسـنل اورژانـس در نجات جـان بیمـاران را در کنار 
ایـن محدودیت هـا بسیـار پررنـگ عنـوان کـرد.  
اسـتانداردهای جهـانی بـرای نـاوگان امـدادی از 
بروزرسـانی و جایگزنی  مستمر وسـایل نقلیه پس از 
طی عمر مشـخص می گوید. موضوعی که در جنوب 
کرمان بـه دلایل مختلف، از جملـه محدودیت منابع 

ملی، محقق نشده است.
فرسـودگی نـاوگان فقـط یـک مسـئله تجهیـزاتی 
نیسـت، به معنـای افزایـش احتمـال نقص فـنی در 
میانـه مأموریت، کاهش سـرعت حرکت، بـالا رفتن 
اسـتهلاک و حتی تهدید ایمنی مأمـوران اورژانس و 
بیماران اسـت. وقـتی خودروی امـدادی در جـاده‌ای 
طـولانی و کم نـور دچـار مشـکل شـود، عـملًاً زمان 
طلایی انتقال بیمار از دسـت می‌رود. به همین دلیل، 
خیرخـواه تأکیـد کرد کـه نوسـازی نـاوگان امدادی 
جنوب کرمان نـه یک گزینـه اختیاری، بلکـه نیازی 

»اورژانسی« است.

مأموریت های سنگین اما در محدودیت
یکی دیگـر از نـکات مهمی کـه در صحبت هـای این 
نشسـت مطرح شـد، حجم بالای مأموریت ها نسبت 
به تعداد نیرو و امکانات موجود اسـت. به گفته رئیس 
دانشـگاه علوم پزشـکی، به دلیل پراکندگی روستاها 
و فاصلـه زیـاد آن‌هـا از یکدیگر، هـر پایـگاه اورژانس 
ناچـار اسـت حـوزه وسیـعی را پوشـش دهـد. ایـن 
مسـئله باعث افزایش فشـار بـر نیروهای عملیـاتی و 
کاهـش سـرعت پاسـخ‌دهی در بـرخی مأموریت هـا 
می شـود. ایـن موضـوع در کنـار چالـش اصـلی 
فرسـودگی ناوگان تهدید بزرگی برای سلامت مردم 
اسـت. جنوب کرمان در سـال های اخیـر همزمان با 
توسـعه محورهای مـواصلاتی و توسـعه های معدنی 

شاهد افزایش تردد خودروهای سنگین و سبک بوده 
و این مسـئله به افزایـش آمار حـوادث راننـدگی نیز 
منجر شـده اسـت. مسیرها نیـز عمدتـاًً از جاده های 
دوطرفـه و کم عرض عبـور می‌کنـد. در فصـل گرما، 
دمای بالا شـرایط را دشـوارتر می کند و در زمسـتان 
نیـز بـرخی مسیرها تحـت تأثیـر بارنـدگی و طغیان 
رودخانه هـای فصـلی قـرار می‌گیرنـد.  از نـگاه دیگر 
جمعیـت قابـل توجـهی از مـردم منطقـه درگیـر 
مشاغل سخت مانند کشـاورزی و کارگری هستند و 
همیـن مسـئله احتمـال وقـوع حـوادث شـغلی را 
افزایـش می‌دهد. ترکیب این عوامل سـبب می شـود 
نقش اورژانس در جنوب کرمان تـا چند برابر مناطق 
شـهری پررنگ تر باشـد. در چنین شـرایطی، ناوگان 
فرسـوده نمی تواند پاسـخگوی نیاز روزافزون باشد و 
در هـر حادثـه بـزرگ، ضعـف امکانـات بیش‌ازپیش 

خود را نشان می‌دهد.

کمبود نیرو، حلقه مفقوده‌ای که بحران را 
تشدید می‌کند

چالـش خدمـات فوریت هـای پزشـکی در جنـوب 
کرمان فقط به خودروها محدود نیسـت. خیرخواه در 
این نشسـت توضیـح داد که کمبـود نیروی انسـانی 
متخصص نیز یکی از مسـائل جدی این حوزه اسـت. 
جذب و نگهداشـت نیـرو در مناطق کمتـر برخوردار 
همواره با دشـواری همـراه بـوده و بسیـاری از نیروها 
ترجیـح می‌دهنـد در مراکز شـهری بزرگ تر فعالیت 
کننـد. ایـن مسـئله سـبب شـده فشـار کاری بـر 
نیروهـای موجـود افزایـش یابـد و بـرخی پایگاه ها با 

حداقل نیرو اداره شوند.
در چنین شـرایطی، هر مأموریت طولانی می تواند به 
معنـای خالی ماندن پایـگاه برای مـدت قابل توجهی 
باشـد، اتفاقی کـه در زمـان وقـوع حـوادث هم‌زمان، 
ضعف سیسـتم را آشـکارتر می کنـد. از سـوی دیگر، 
فرسـودگی ناوگان نیز باعث افزایش اسـترس شغلی 
نیروهـا می شـود، زیـرا آنـان می‌داننـد حـتی 
کوچک تریـن نقـص فـنی می‌توانـد به قیمـت جان 

بیمار تمام شود.

مطالبه‌ای فراتر از مرز یک دانشگاه
یکی از نکات برجسـته سـخنان رئیس دانشگاه علوم 
پزشـکی جیرفت، تأکید بـر ضرورت حمایـت ملی از 
جنـوب کرمان بـود. همان طور کـه رییـس اورژانس 
کشـور نیز اشـاره کرد، تنها بـا منابع محدود اسـتانی 
نمی تـوان نیازهـای حیـاتی ایـن منطقـه وسیـع را 
تأمین کرد. بـه گفته وی، نوسـازی نـاوگان اورژانس 
باید به عنـوان پـروژه‌ای مـلی دیده شـود، زیـرا جان 

شهروندان در گرو آن است.
این سـخنان بار دیگر این پرسـش را پیش روی افکار 
عمومی قرار می‌دهد که چرا مناطـق کمتر برخوردار 
کشـور در دسـترسی بـه امکانـات اولیـه درمـانی و 
امدادی همچنان با محدودیـت مواجه‌اند؟ آیا عدالت 
سلامت به معنـای برخورداری برابر همه شـهروندان 
از خدمات امدادی نیسـت؟ وقتی زمـان طلایی امداد 
محـدود اسـت، تأخیـر چنـد دقیقـه‌ای می توانـد 
سرنوشـت یک بیمـار را تغییـر دهد؛ آن هـم فقط به 
دلیل نبـود امکانـات کافی. نکتـه مهم این اسـت که 
سـخنان رئیس دانشگاه علوم پزشـکی، انعکاس یک 
واقعیت میدانی اسـت که مـردم منطقه هـر روز با آن 
زنـدگی می کننـد. خودروهای فرسـوده‌ای کـه بارها 
تعمیر شـده‌اند، نیروهایی که با کمتریـن امکانات در 
دل حوادث حاضر می شـوند و بیماران و خانواده هایی 
که چشـم‌انتظار رسیدن تیم امدادی هسـتند؛ این ها 
تصاویر آشـنای جنـوب کرمان اسـت. از همیـن رو، 
تأکید دوبـاره بر »اورژانـسی بودن« وضعیـت ناوگان 
امدادی، صرفاًً یک اظهار نظر رسـانه‌ای نیسـت؛ بلکه 
فریادی اسـت برای جلب توجه تصمیم‌گیـران ملی. 
این مطالبـه در حالی تکرار می شـود که سال هاسـت 
رسـانه‌های محلی و فعالان اجتماعی نیز بر آن تأکید 
دارنـد.  سـخنان رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی 
جیرفـت، صـدای مـردمی اسـت کـه بارها شـاهد از 
دسـت رفتن عزیـزان خـود در جاده ها یا روسـتاهای 
دورافتـاده بوده‌انـد. وضعیت اورژانـس جنوب کرمان  
اورژانـسی اسـت تکـرار ایـن جملـه نـه از سـر اغراق 
رسـانه‌ای بلکـه از واقعیـت تلخ یـک ضـرورت  برای 

جنوب کرمان می گوید.

یرن
س: ا

عک

یرن
س: ا

عک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك رودبار جنوب
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1404603190790002378 مورخ 1404/09/01 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك رودبار جنوب تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي 
از رودبار  يك قطعه زمين مزروعي به مساحت  محسن آهوي زرين فرزند عيسي بشماره شناسنامه 5360110651 صادره 
38990.01 مترمربع پلاك 257  فرعي از194  اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك 194  اصلي قطعه سه  واقع در بیژن آباد 
بخش 46 کرمان از محل مالکیت  مالك رسمي آقاي تراب آهو زرین  محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/29 - تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/14

شناسه آگهی: 2074335

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان

 اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منوجان
 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

 برابر آرا صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك 
منوجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضيان بشرح ذیل محرز گردیده است
 فرعیات ذیل از پلاک1605 _ اصلی واقع در چغوکی شهر منوجان قطعه پنج 

21 فرعی آقایان1‏- عماد بهمنی  2‏-محسن دوراندیش  3‏-احسان الله دوراندیش  4‏-عباد دوراندیش همگی فرزندان محمد )بالسویه( ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 67035 متر مربع

 22 فرعی آقایان 1‏-عماد بهمنی 2 ‏-محسن دوراندیش 3 ‏-احسان الله دوراندیش 4‏-عباد دوراندیش همگی فرزندان محمد )بالسویه( ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 59601 متر مربع

 23 فرعی آقایان1‏-عماد بهمنی 2‏-محسن دوراندیش 3‏-احسان الله دوراندیش 4‏-عباد دوراندیش همگی فرزندان محمد )بالسویه( ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی مشتمل بر مرکبات به مساحت 95005 متر مربع

 24 فرعی آقایان 1‏-عماد بهمنی2‏-محسن دوراندیش 3‏- احسان الله دوراندیش 4‏-عباد دوراندیش همگی فرزندان محمد )بالسویه( ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 123028.22متر مربع

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد

عباس جرجندي نسب - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان منوجان
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/29 - تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/14

شناسه آگهی: 2074601

نوبت دومنوبت دوم
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پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم

سال هشتم | شماره پیاپی 2094 
یکشنبه 14 دی ۱۴۰4 کاغذ خبر

رئیـس بسیـج رسـانه اسـتان کرمـان گفـت: 
همزمان با سـالروز شهادت سـردار حاج قاسم 
ـ  سـلیمانی، نخسـتین رویـداد فرهنـگی ـ
رسـانه‌ای اسـتان بـا معـرفی کتـاب »بـاران 
گرفتـه اسـت« آغـاز می شـود؛ پویـشی کـه 
رسـانه ها را به سـفری در مسیر عشـق، ایمان 

و مکتب سلیمانی فرا می خواند.  
مجتـبی سـلطانی شـامگاه  اظهـار کـرد: این 

رویـداد رسـانه‌ای که بـرای اولیـن بـار جایزه 
»حـاج قاسـم« را بـه اهـالی رسـانه اعطـا 
می کند، همزمان با سـالگرد شـهادت سـردار 
دلهـا ویـژه فعالان رسـانه‌ای بـه عنـوان اولین 
جایـزه سـردار حـاج قاسـم سـلیمانی آغـاز 

می شود.  
وی افـزود: ایـن رویـداد بـه منظـور معـرفی 
معیارهـای مکتـب حـاج قاسـم، نخسـتین 

رویداد رسـانه‌ای اختصاصی فعالان رسـانه در 
ایـام دهـه فجـر انـقلاب اسلامی اسـت کـه با 
معـرفی کتـاب »بـاران گرفته اسـت« نوشـته 

احمد یوسف زاده برگزار خواهد شد.  
سـلطانی ادامـه داد: در ایـن کتـاب سـپهبد 
شـهید سـلیمانی از بـدو تولـد تـا شـهادت به 
صـورت سـاده و روان بـه جامعه معرفی شـده 
کـه مسـابقه آن بـه شـکل اینترنـتی برگـزار 

خواهد شد.  
وی بـا بیـان اینکـه ایـن نخسـتین جایـزه 
رسـانه‌ای سـردار دل هاسـت، اظهـار کـرد: با 
توجه بـه اهمیـت ایـن پویـش و تأکیـد رهبر 
معظـم انـقلاب نسـبت بـه شـناخت و ترویج 
مکتب حاج قاسـم، اجـرای این پویـش به نحو 

استثنایی برگزار خواهد شد.  
وی بیان کرد: این پویش شـامل ۵۰ سـؤال در 

زمـان محـدود خواهد بـود و از میـان اصحاب 
رسـانه، به ۶۳ نفر ۶۳ جایـزه نفیس بـه تعداد 

سن سردار دل ها اهدا خواهد شد.  
رئیــس بسیــج رســانه اســتان کرمــان گفــت: 
امســال ســؤالات بــه صــورت تســتی طــراحی 
شــده‌ امــا در ســال های آینــده تولیــد محتــوا 
در ایــن رابطــه بــه شــکل کار اضافــه خواهــد 

شد.  
ــن  ــه ای ــا مطالع ــرد: ب ــدواری ک ــراز امی وی اب
ــا ابعــاد مختلــف  کتــاب، فعــالان رســانه ای ب
مکتــب مــرد میــدان آشــنا شــده و در انتقــال 
ویژگی هــای آن عزیــز ســفر کــرده بــه افــکار 

عمومی اهتمام لازم را خواهند داشت.  

 امـام جمعـه جیرفـت بـا تأکیـد بر مشـکلات 
معیشـتی مـردم و نوسـانات شـدید بـازار، 
خواسـتار افزایـش حمایـت دولـت و مجلس از 
اقشـار ضعیـف و آسیب پذیـر در بودجـه سـال 
آینده شـد و گفـت: تصمیم‌گیـری هماهنگ و 
اقدامـات فـوری می تواند از فشـار اقتصـادی بر 

مردم بکاهد.
حجـت‌الاسلام میثم تـارم در خطبه هـای نماز 
جمعـه جیرفت با اشـاره بـه شـرایط اقتصادی 
کشـور اظهار کـرد: مـردم بـا مشـکلات واقعی 

معیشـتی، نوسـانات ارزی، بی ثبـاتی بـازار و 
افزایـش لحظـه‌ای قیمت‌هـا مواجه‌انـد و ایـن 
وضعیـت، زنـدگی و فعالیـت اقتصـادی به‌ویژه 
بـرای بازاریـان و تجـار را بـا دشـواری روبـه‌رو 
کـرده اسـت. وی بـا اشـاره بـه بـررسی بودجه 
سـال آینده در مجلـس شـورای اسلامی تاکید 
کـرد: دولـت و مجلـس بایـد بـا همـکاری و 
هم‌افـزایی، حمایت هـای خـود را به‌ویـژه از 
اقشـار ضعیـف و آسیب پذیـر جامعـه افزایـش 
دهنـد و برنامه هـای اقتصـادی کوتاه مـدت، 

میان مـدت و بلندمـدت را به صورت شـفاف به 
مـردم اعلام کنند. حجـت‌الاسلام تـارم با بیان 
اینکـه بخـشی از اعتراضـات صنـفی مـردم 
به حق اسـت، افـزود: در میـان ایـن اعتراضات، 
افـرادی هسـتند کـه بـا هدایـت دشـمنان و 
به‌ویـژه رژیـم جعـلی صهیونیسـتی، بـه دنبال 
سـوق‌ دادن مطالبات مردم به سـمت خشونت، 
غـارت امـوال عمـومی و آسیـب بـه بیت‌المال 
مانـع  هوشیـاری  بـا  بایـد  کـه  هسـتند 
سوءاسـتفاده آنـان شـد. امـام جمعـه جیرفت 

اقدامـات دولـت پـس از اعتراضـات صنـفی، 
به‌ویـژه در حوزه مالیـات برای کاهش فشـار بر 
اصناف را قابل تقدیر دانسـت و گفـت: تغییرات 
انجام شـده در بانـک مرکـزی و وعده هـای 
داده شـده بـرای تثبیـت بـازار ارز، در صـورت 
تحقق، می تواند از نوسـانات شـدید جلوگیری 
کنـد. حجـت‌الاسلام تـارم از اتـاق اصنـاف و 
محتـوای  تولیـد  بـا  خواسـت  بازاریـان 
آرامش بخـش و هدایت مطالبـات از مسیرهای 
قانـونی، اجـازه ندهنـد دشـمنان از اعتراضات 

صنفی سوءاستفاده کنند.
حجـت‌الاسلام تارم با هشـدار نسـبت به جعل 
اخبـار و سـخنرانی ها بـا اسـتفاده از هـوش 
مصنـوعی تأکید کـرد: مـردم بایـد اخبـار را از 
منابع رسـمی دنبال کنند و نسـبت به شایعات 
و محتوای جعـلی هوشیار باشـند. امـام جمعه 
جیرفـت در ادامـه با اشـاره بـه پرتـاب موفق و 

همزمـان سـه ماهـواره ایـرانی گفـت: ایـن 
موفقیت نشـان داد جمهوری اسلامی ایران در 
اوج تحریم ها و فشـار حداکثری، پـروژه انزوای 
فناورانـه را شکسـت داده و از مرحلـه بقـا در 
صنعت فضایی به مرحلـه تـداوم و ارتقا رسیده 
اسـت. وی افـزود: ایـن ماهواره هـا در تقویـت 
امنیت مـلی، توسـعه اقتصـادی، پایـش منابع 
طبیعی، مدیریـت بحران‌های زیسـت محیطی 
و توسـعه ارتباطـات در مناطـق محـروم نقش 
مؤثـری دارنـد و پیـام روشـنی از توانمنـدی 

علمی کشور به نسل جوان منتقل می کنند.
وی حاج قاسـم سـلیمانی را مالک اشـتر رهبر 
انقلاب و آیـت‌الله مصباح یـزدی را عمار انقلاب 
توصیـف کـرد و گفـت: اخلاص، تواضـع، 
ساده‌زیسـتی، عمل به تکلیـف و بی‌اعتنایی به 
دنیا از ویژگی های برجسـته این دو شـخصیت 

بود.

به مناسبت ششمین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی؛

کرمان میزبان نخستین جایزه رسانه‌ای سردار دل هاست

امام جمعه جیرفت:

 دولت و مجلس حمایت از اقشار آسیب پذیر را در 
بودجه سال آینده افزایش دهند

گازگرفتگی در کرمان موجب
 مسمومیت ۱۱ نفر شد

گزارش
ایرنا

رئیــس اورژانــس پیــش بیمارســتانی و 
ــر  ــر اث ــت: ب ــان گف ــوادث کرم ــت ح مدیری
مســمویت بــا گاز مونوکسیدکربــن ۱۱ نفر در 

شهر کرمان روانه بیمارستان شدند.
ــزارش  ــرد: گ ــار ک ــا خادمی پوراظه غلامرض
مســمومیت بــا گاز مونوکسیدکربــن در محله 
ســرآسیاب شــهر کرمــان توســط مرکــز 
ارتباطــات و دیســپچینگ اورژانــس ۱۱۵ 

کرمــان دریافــت و بلافاصلــه ســه تیــم 
ــه  ــل حادث ــه مح ــکی ب ــای پزش ــت ه فوری

اعزام شد.
وی ادامــه داد: در پی ایــن حادثــه ۱۱ نفــر 
شــامل هفــت مــرد و چهــار زن بــا رده ســنی 
ــا گاز  ــمومیت ب ــار مس ــاله دچ ــا ۳۸ س ۱۴ ت

مونوکسیدکردبن شدند.
خــادمی ادامــه داد: بعــد از دریافــت خدمــات 
ــر در محــل  ــج نف ــت هــای پزشــکی، پن فوری
حادثــه بــه صــورت ســرپایی درمــان و ۶ نفــر 

ــا  ــانی ب ــات درم ــل خدم ــور تکمی ــه منظ ب
حــال عمــومی مســاعد بــه بیمارســتان 

افضلی پور کرمان منتقل شدند.
رئیــس اورژانــس پیــش بیمارســتانی و 
مدیریــت حــوادث کرمــان تصریــح کــرد: این 
ــاده و  ــاق افت ــکونی اتف ــزل مس ــه در من حادث
ــای  ــال در فض ــتفاده از زغ ــه، اس ــت حادث عل

بسته گزارش شده است.
مونوکسیدکربــن گازی بی‌رنــگ و بی بــو و 
معــروف بــه قاتــل خامــوش اســت و از علائــم 

مســمومیت با ایــن گاز، ســردرد، ســرگیجه و 
تهــوع اســت کــه در صــورت ادامــه و تمــاس 
بیشــتر بــا گاز، علائــم شــامل اســتفراغ، 

ســوزش در چشــم هــا، گلــو و بیــنی، اختلال 
حــواس، تشــنج و کمــا اســت کــه در نهایــت 

در موارد شدید به مرگ منتهی می شود.

یرن
س: ا

عک

اسـتاندار کرمـان گفـت: اگـر راه شـهید سـلیمانی را دنبال 
کنیم دشـمن هرگز امیدی به نفـوذ و تضعیف انسـجام ملی 

نخواهد داشت.
محمدعـلی طالـبی، اسـتاندار کرمـان هم‌زمـان بـا شـب 
شـهادت سـردار سـپهبد شـهید حاج قاسـم سـلیمانی، در 
جوار مرقد مطهر این سـردار پرافتخار، در جمـع خبرنگاران 
حضور یافـت و بـا گرامیداشـت یـاد و خاطـره ایـن قهرمان 
مـلی و جهـان اسلام، بـر جایـگاه بی بدیـل ایشـان در تاریخ 

معاصر ایران تأکید کرد.
وی بـا اشـاره بـه ویژگی هـای برجسـته شـخصیتی سـردار 
سلیمانی اظهار داشـت: یاد سـرداری را گرامی می‌داریم که 
نه تنها افتخـار ایران، بلکه نمـاد عزت، مقاومت و انسـجام در 
جهـان اسلام بـود و یـکی از مهم تریـن شـاخصه های 
شـخصیتی او، توجـه عمیـق و عمـلی بـه وحدت و انسـجام 

ملی بود.
اسـتاندار کرمـان با تأکیـد بر نقـش ماندگار سـردار شـهید 
حـاج قاسـم سـلیمانی در تقویـت وحـدت مـلی و انسـجام 
اجتماعی، گفـت: ایـن فرمانـده بزرگ تـا واپسیـن لحظات 
عمر خود منـادی وفـاق، همدلی و وحـدت در جامعـه بود و 
امـروز نـام »قاسـم« نمـادی از همـه فضیلت هـا و نیازهای 

اساسی جامعه ایران اسلامی به شمار می‌رود.

سردار سلیمانی؛ الگوی وفاق اجتماعی
اسـتاندار کرمـان با اشـاره به شـرایط کنونی کشـور و برخی 
نارضایتی هـای اقتصـادی موجـود، خاطرنشـان کـرد: در 
چنیـن مقاطـعی، بیش از هـر زمـان دیگـری نیازمنـد الگو 
گرفتـن از منـش و سیـره شـهید سـلیمانی هسـتیم؛ 
شـخصیتی که تا لحظه شـهادت، منادی وحـدت، همدلی و 

رهرو مسیر انسجام و وفاق اجتماعی بود.
طالـبی تأکیـد کـرد: شـهید سـلیمانی همـواره فراتـر از 
نگاه های جنـاحی، قـومی و سـلیقه‌ای می‌اندیشیـد و عمل 
می کرد و باور داشـت کـه تنها راه عبور کشـور از مشـکلات، 

تقویت اتحاد ملی و همبستگی اجتماعی است.

ادامه راه شهید، سد نفوذ دشمن
وی ادامه داد: اگر بتوانیم مسیر، تفکر و راه شـهید سـلیمانی 
را در جامعـه و مدیریت کشـور دنبـال کنیم، دشـمن هرگز 
امیـدی بـه نفـوذ، ایجـاد شـکاف و تضعیـف انسـجام مـلی 
نخواهد داشـت و در مقابل، اتحاد و همدلی در کشور تقویت 
خواهد شـد. اسـتاندار کرمان افـزود: حرکت در ایـن مسیر، 
کشـور را به سـمت شـرایط بهتر سـوق می‌دهد و زمینه ساز 
حـل بسیـاری از مشـکلات و عبـور از چالش هـای پیـش‌رو 

خواهد بود.

توجه به مطالبات مردم؛ رمز ناامیدی دشمنان
طالـبی بـا تأکیـد بـر ضـرورت توجـه جـدی بـه مسـائل و 
مشـکلات مـردم گفـت: هـر چـه مسـئولان بـا دلسـوزی 
بیشـتری به مطالبـات عمومی، به‌ویژه مشـکلات معیشـتی 
و اقتصادی مـردم رسیـدگی کننـد، امید دشـمنان به یأس 

تبدیل خواهد شد.
وی تصریـح کـرد: بـا تکیـه بـر وحـدت، همـدلی و خدمت 
صادقانـه بـه مـردم می‌توانیـم منسـجم تر و متحدتـر از 
گذشـته، مسیـر انـقلاب اسلامی و اهـداف بلنـد نظـام 

جمهوری اسلامی را ادامه دهیم.

»قاسم«؛ نامی فراتر از یک نام
اسـتاندار کرمان در پاسـخ به پرسـشی درباره مفهـوم و پیام 
نهفته در نام »قاسـم« اظهار داشـت: نام قاسـم، تنها یک نام 
نیسـت؛ بلکـه تبلـور مجموعـه‌ای از ارزش هـا، خوبی هـا و 

فضیلت ها و نیز بیانگر همه نیازهای امروز جامعه ماست.
وی افـزود: شـجاعت، اخلاص، مردمی بودن، ساده‌زیسـتی، 
ولایتمـداری و دغدغه منـدی نسـبت به سرنوشـت مـردم و 
کشـور، مفاهیـمی اسـت کـه بـا شـنیدن نـام »قاسـم« در 
ذهن هـا تـداعی می شـود و جامعـه امـروز بیش از هـر زمان 

دیگری به این ویژگی ها نیاز دارد.

استاندار کرمان: 
راه شهید سلیمانی راه عبور کشور از چالش هاست
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افزایش ۲ درصدی مالیات 
بر ارزش افزوده چالش‌زا 

نیست
پـس از رد کلیـات لایحـه بودجـه در کمیسیـون 
تلفیق، روز گذشته مسعود پزشکیان در نامه‌ای به 
رئیـس مجلس ضمـن پذیـرش ضـرورت اصلاح 
بودجه بـه نفع معیشـت مـردم، حقـوق و مزایای 
کارمنـدان، کارگـران و بازنشسـتگان اعلام کـرد 
دولـت آمـادگی کامـل دارد اصلاحـات لازم را در 
زمینه موضوعات مربـوط به معیشـت، کالابرگ، 
مالیات و حقـوق و مزایـا در لایحه بودجـه ۱۴۰۵ 

اعمال کند.
سیدمقـداد ضیاءتبـار، کارشـناس اقتصـاد در 
گفت‌وگو بـا »فرهیختگان« اظهار داشـت: »یکی 
از بزرگ تریـن چالش هـای نظـام حکمـرانی مـا، 
سیاسـت های حمایتی دولت اسـت. منظور از این 
سیاسـت ها، شیوه هایی اسـت که برای حمایت از 
معیشـت خانوار انتخاب شـده اسـت. ایـن هدف 
به خودی خـود اشـتباه نیسـت و کاملًاً منطـقی 
اسـت، امـا روش هـای اجـرایی بعضـاًً بـا خلأ ها و 
ناکارآمدی هـایی همـراه بوده‌اند. ایـن ناکارآمدی 
باعـث شـده کـه دولت‌هـا، علی‌رغـم صـرف 
هزینه های بـالا، نتوانند اثربخشی مطلـوبی از این 
حمایت ها مشـاهده کنند. یـکی از نمونه های بارز 
این موضوع، ماجـرای ارز ترجیحی اسـت. همواره 
انتقـاداتی مطـرح بـوده کـه ارز ترجیـحی بـرای 
کالا هـایی ماننـد مـرغ تخصیـص می یابـد، اما در 
نهایـت قیمـت در بـازار آزاد مشـاهده می شـود و 
مردم شـاهد تفاوت چنـدانی نیسـتند؛ بنابراین، 
مسیر موجود ناکارآمد به نظر می‌رسـد. حذف ارز 
ترجیحی در این شـرایط، اقدامی قابل قبول است؛ 
به‌ویژه اینکـه دولت قصـد دارد حمایت هـایی که 
قـبلًاً از طریـق ارز ترجیـحی انجـام می شـد، 

به صورت مستقیم به خانوار ها پرداخت کند.«
وی افزود: »ایـن شیوه جدید )پرداخت مسـتقیم 
نقـدی بـه خانـوار( بـه دلایـلی از جملـه بهبـود 
پایگاه‌داده هـای وزارت رفـاه و شـناخت دقیق تر از 
دهک هـا و اقشـار نیازمنـد، احتمـالًاً اثربخـشی 
بیشـتری خواهـد داشـت. پرداخـت مسـتقیم 
کمک هـا، بـرخلاف حمایت هـای غیرمسـتقیم، 
دقـت بیشـتری در هدف‌گیـری دارد و می توانـد 
اثرگذاری بیشـتری بـر زنـدگی خانوار ها داشـته 
باشـد. مهم تریـن چالـش ایـن تغییـر، افزایـش 
احتمـالی قیمت هاسـت. هرچنـد آمار دقیـقی از 
میـزان ایـن افزایـش در دسـت نیسـت، بـه نظر 
می‌رسـد کاهـش تدریـجی حمایت هـا در طـول 
سـال یا بـازه شـش ماهه، به جـای حـذف یک باره 
ارز ترجیـحی، راهـکار مناسـب تری باشـد. دولت 
همچنین می تواند تصمیم بگیرد که ارز ترجیحی 
را برای بـرخی کالا هـا حذف کنـد و بـرای برخی 
دیگر حفـظ کنـد تـا فراینـد به صـورت تدریجی 
انجـام شـود. در مجمـوع، کلیـت ایـن اقـدام 
قابل قبول اسـت، به‌ویـژه اینکـه منابع آزاد شـده 
قـرار اسـت به صـورت مسـتقیم بـه خانوار هـا 
پرداخـت شـود و از ایـن طریـق اثربخـشی 

حمایت های دولتی افزایش یابد.«
ضیاءتبـار تکمیل کـرد: »یـکی از چالش هایی که 
حـذف ارز ۴۲۰۰ در دولـت سیزدهم ایجـاد کرد، 
محدودیـت نقدینـگی تولیدکننـدگان بـود. در 
ماه های نخسـت پس از حذف ایـن ارز، بسیاری از 
بنگاه هـا با مشـکلات سـرمایه در گـردش مواجه 
شـدند و نتوانسـتند فرایند تولیـد خـود را به طور 
کامل به‌روزرسـانی کنند که این موضـوع بر روند 
تولید تأثیر منـفی گذاشـت؛ بنابرایـن، در اجرای 
سیاست های مشـابه، لازم اسـت تجربه حذف ارز 
۴۲۰۰ موردتوجـه قـرار گیـرد. ابتدا باید مسـائل 
نقدینگی و سـرمایه در گـردش ایـن بنگاه ها حل 
شـود و پیـش از اجـرای تغییـرات، اطلاع‌رسـانی 
مناسـب انجـام شـود تـا تولیدکننـدگان فرصت 
آماده سازی داشته باشند و فرایند تولید با مشکل 
مواجه نشـود. می توان با اسـتفاده از شـبکه بانکی 
به تولیدکنندگان حـوزه کالا های اسـاسی کمک 

کرد تا سرمایه در گردش خود را تأمین کنند. 

انقلاب دهک بندی در راه استخبر

ورود هزینه مسکن و خوراک 
به فرمول دهک بندی

گزارش
ایرنا

احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفـاه اجتماعی با 
اعلام اینکـه قـرار اسـت انـقلابی در نظـام 
استحقاق سـنجی یارانه هـا رخ دهـد، گفـت یک 
فرمـول جدیـد جایگزیـن دهک بنـدی سـنتی 
می شـود. به گفته وزیـر رفـاه، این تغییـر، پس از 
سال ها انتقاد از ناکارآمدی سیسـتم فعلی، وعده 
عدالـت بیشـتری در توزیـع یارانه هـا می‌دهـد. 
آن طـور کـه احمـد میـدری می‌گویـد، فرمـول 
جدید بر اسـاس »سـطح درآمـد واقـعی خانوار« 

جایگزین دهک بندی سنتی می شود.
احمـد میـدری بـا انتقـاد صریـح از خطا هـای 
سیسـتم فعـلی، تأکیـد کـرد: »تصـور ثروتمند 
بودن همـه ۲۷ میلیون نفر در سـه دهـک بالای 
درآمدی، اشتباه اسـت. بسیاری از این افراد لزوماًً 
مرفـه نیسـتند.« ایـن سـخنان، زمینه سـاز 
آیین نامـه‌ای اسـت کـه به هیئـت دولت ارسـال 
شـده و می خواهـد توان مـالی واقـعی را بـا دقت 
بیشتری بسنجد. سـخنان میدری نشان می‌دهد 
وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتمـاعی حـالا مسیر 
جدیـدی را پیشـنهاد می‌دهد کـه دهک بندی را 

کنار گذاشته و بر درآمد واقعی تمرکز می کند.
براسـاس ایـن طـرح، در آیین نامـه پیشـنهادی 
وزارت کار، دهک های ۸، ۹ و ۱۰ را کنار می گذارد 
و درآمـد خالـص خانـوار را بـا شـاخص هایی 
همچون 1- تعداد اعضای خانـوار، 2- هزینه های 
واقـعی زنـدگی )ماننـد مسـکن، خـوراک و 
حمل‌ونقـل( در شـهر های مختلـف و 3- تفاوت 

هزینه ها در تهران با سایر شهر ها می سنجد.
اهمیـت مـدل از ایـن منظـر اسـت که در سـال 
1403 طبـق گـزارش هزینه-درآمد مرکـز آمار 
ایـران، شـکاف بـزرگی در دو قلـم هزینـه اصلی 

خانـوار یعـنی مسـکن و خـوراک در بیـن 
خانوار‌هـای یـک اسـتان و بیـن اسـتان ها وجود 
داشـته اسـت. در بخش مسـکن، اهمیـت لحاظ 
کـردن داده هـای مالکیـت در استحقاق سـنجی 
رفـاهی تـا آنجـایی اسـت کـه بـرای نمونـه، در 
مناطـق شـهری کشـورمان حـدود 6.7 میلیون 
خانوار معادل 31 درصد از جمعیت فاقد مسـکن 
بـوده )مسـتأجرند( کـه به‌واسـطه سـهم بـالای 
مسـکن در سـبد معیشـت آن هـا، ایـن موضوع 
منجـر بـه فقـر مسـکن در آن‌هـا شـده اسـت. 
براسـاس تعاریف بین‌المللی، فقر مسـکن زمانی 
اتفـاق می‌افتـد کـه فـرد بیـش از 30 درصـد از 
درآمـد خـود را صـرف هزینـه مسـکن )اجـاره 
ماهانه( کند. مضافـا اینکه، عـدد 30 درصد برای 
فقـر مسـکن درحـالی اسـت کـه سـهم هزینـه 
مسـکن از هزینه هـای مسـتأجران در اسـتان 
تهـران طی سـال 1403 حـدود 60 درصـد بوده 
اسـت. بـه عبـارتی، در مناطـق شـهری اسـتان 
تهـران ماهانـه حـدود 60 درصـد از هزینه هـای 
خانـوار مسـتأجر مربوط بـه هزینه های مسـکن 
اسـت. این عدد در اسـتان البرز )دومین اسـتان( 
50.2 درصـد بوده اسـت. در اسـتان سـوم یعنی 
گیلان این عـدد 46.3 درصد، در اسـتان قزوین و 
فـارس نیز به عنـوان اسـتان‌های چهـارم و پنجم 
ایـن اعـداد بـه ترتیـب 45 و 42.1 درصـد بـوده 
اسـت. اهمیـت اعـداد مذکـور در ایـن اسـت که 
اعطـای یارانه یکسـان بـه افـرادی که جـزو یک 
قشر یا مشـاغل یکسـان هسـتند؛ اما یکی دارای 
مسکن ملکی و دیگر مستأجر بوده، کاملًاً اشتباه 
و قرارگرفتن آن ها در یک دهک، ناعادلانه اسـت. 
همچنین اما داده های قابل تأمـل دیگر، وضعیت 
تعـداد ملـک در بیـن مالـکان مسـکن اسـت. 
براسـاس داده‌هـای رسـمی، در سـال 1402 از 

تعداد 21 میلیون و 682 هزار خانوار شـهری، 31 
درصد از آنـان )6.7 میلیون خانوار( فاقد مسـکن 
و مسـتأجر بوده، 53.3 درصـد از خانوار ها )11.5 
میلیون خانوار( یک ملک داشـته، 11.7 درصد از 
خانوار‌ها )2.5 میلیون خانـوار( دارای دو ملک و 4 
درصد از خانوار ها )867 هزار خانـوار( دارای بیش 
از دو ملـک بوده‌اند. این اعـداد به مـا می گوید هر 
دهک بندی که بـدون توجه بـه وضعیت مالکیت 
مسـکن و حتی مالکیت زمین باشـد، آثار رفاهی 

خود را خنثی خواهد کرد.
در کنـار شـاخص های جدیـدی کـه قرار اسـت 
اعمـال شـود، در سـال 1403 هیئت‌وزیـران 
چندیـن شـاخص را بـرای دهک بنـدی جدید و 
همچنین حذف یارانه افراد دهک هـای بالا اعلام 
کرد که این شـاخص ها را به طـورکلی در ۶ بخش 
می تـوان دسـته‌بندی کـرد: 1. مجمـوع درآمـد 
اعضای خانـوار، 2. تراکنش های خریـد ماهانه 3. 
دارایی هـای ملـکی 4. خودرو‌هـای لوکـس، 5. 
سـفر های خارجی و 6. اقامت در خارج از کشـور. 
بر اسـاس شـاخص اول، میـزان مجمـوع درآمد 
اعضـای خانـواده مبنـای دهک بنـدی و حـذف 
یارانه اسـت. براین‌اسـاس، خانوار یک نفره اگر در 
سـال ۱۴۰۳ سـه برابر حداقل حقـوق )جمعاًً ۳۰ 
میلیون تومـان( درآمـد داشـت، در ردیف حذف 
یارانـه قـرار می گرفـت. اگـر بعـد خانـوار دو نفره 
باشـد، مبنای حذف یارانه درآمدی معادل 3.75 
برابـر حداقل حقوق سـال تعیین شـده در بودجه 

سـال ۱۴۰۳ )۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان( بود. 
در خانـوار سـه نفره، مجمـوع درآمد بـرای حذف 
یارانـه 4.5 برابـر حداقـل حقـوق سـال 1403 
حـدود ۴۵ میلیون تومـان برآورد شـده بـود. در 
خانوار چهارنفـره، 5.2 برابر حداقل حقوق سـال 
گذشـته یعـنی ۵۲ میلیـون و ۲۵۰ هـزار تومان 
بـرآورد شـده بـود. در خانـوار پنج نفـره، مبنـای 
حـذف یارانـه، داشـتن درآمـدی معـادل ۶ برابر 
حقـوق در بودجـه سـال ۱۴۰۳ اسـت کـه ۶۰ 

میلیون تومان می شود.
در شـاخص دوم، بـرای خانـوار یک نفـره اگـر 
میانگین ماهانه خرید مجمـوع کارت های بانکی 
۵۰ میلیـون تومان باشـد، فـرد در ردیـف حذف 
یارانه قرار می‌گیـرد. در خانوار دونفـره این مقدار 
۶۰ میلیـون و ۲۵۰ هـزار تومـان، در خانـوار 
سـه نفره ۷۵ میلیون تومان، در خانـوار چهار نفره 
۸۷ میلیـون و ۵۰۰ هـزار تومـان و در خانـوار 
پنج‌نفره ایـن میـزان ۱۰۰ میلیون تومان اسـت. 
بر اسـاس شـاخص سـوم، خانوار هایی کـه ارزش 
مجمـوع املاک و مسـتغلات آن هـا )ماننـد 
باغ‌ویلا‌هـای مجلل( بیـش از ۳۵ میلیـارد تومان 
باشـد، مشـمول قطـع یارانـه خواهنـد شـد. بـر 
اسـاس شـاخص چهـارم، خانوار هایی کـه دارای 
یک خـودروی لوکس یـا چند خودروی سـواری 
یا وانـت دوکابین بـا مجمـوع ارزش سـه میلیارد 
تومـان باشـند، از لیسـت دریافـت یارانـه خارج 

می شوند.

 تازه تریـن آمارهـای مرکز آمـار ایران نشـان می‌دهـد تـورم خوراکی هـا در آذرماه 
امسـال بـه ۷۲ درصد رسیـده اسـت؛ به گونه‌ای کـه قیمـت اقلام غـذایی طی یک 
سـال گذشـته، بین ۳۳ تا ۲۸۰ درصد افزایش یافته‌اند. بر اسـاس بـررسی روزنامه 
فرهیختـگان، لبنیات بـا ثبت جهـش ۱۶۰ درصـدی به طور متوسـط رکـورددار 
افزایـش قیمـت در میـان گروه هـای خـوراکی بـوده اسـت. پـس از آن، میوه هـا و 
کالاهای پروتئینی با رشد سـالانه حدود ۷۳ درصد سـهم قابل توجهی در افزایش 
هزینه های معیشـتی خانوارها داشـته‌اند. در این میان، دوغ با افزایش قیمت ۲۸۰ 
درصدی نسـبت به آذر سـال گذشـته، در صدر بیشـترین رشـد قیمتی قرار دارد. 
همچنین قیمت شیر، ماسـت و خامه بین ۱۴۰ تـا ۱۶۰ درصد افزایـش یافته و در 
گروه آجیل ها نیـز مغز گردو با جهـش ۱۷۳ درصدی یکی از بیشـترین رشـدها را 
ثبت کرده اسـت.  بررسی ها نشـان می‌دهد اقلام پرمصرفی مانند گوشت طی یک 
سـال گذشـته ۱۰۶ درصد، کنسـرو ماهی حـدود ۶۰ درصد و کالاهـایی همچون 

هندوانه و ماکارونی نیز نزدیک به ۷۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند.

بر اسـاس لایحه بودجه سـال ۱۴۰۵، دولت قصد دارد افزایش حقـوق کارکنان 
و بازنشسـتگان را به صـورت پلـکانی معکـوس اجـرا کنـد؛ بـه ایـن معنـا کـه 
حقوق بگیـران بـا دریافـتی کمتـر، درصـد افزایـش بیشـتری و افراد بـا حقوق 
بالاتر، درصـد افزایش کمتری خواهند داشـت.  به طـور مثال، اگـر حقوق فعلی 
شـما ۱۳ میلیون تومان باشـد، افزایش حقوق حدود ۴۳ درصد برآورد می شـود 
و دریافـتی شـما بـه حـدود ۱۸ میلیـون و ۶۰۰ هـزار تومـان خواهـد رسیـد.  
حقوق بگیرانی با دریافـتی ۳۰ میلیون تومان، با رشـد ۳۰ درصدی، حقوقشـان 
به حدود ۳۹ میلیون تومـان افزایش می یابـد.  در این میان، کارکنـانی که ۱۰۰ 
میلیـون تومان حقـوق دریافـت می کننـد، بـا افزایـش ۲۳ درصـدی، دریافتی 
آن هـا بـه ۱۲۳ میلیـون تومـان خواهـد رسید.  نکتـه قابـل تأمل آنجاسـت که 
میزان افزایـش حقوق افـراد بـا دریافـتی ۱۰۰ میلیـونی )۲۳ میلیـون تومان(، 

بیش از یک چهارم کل حقوق یک حداقل بگیر است.

جهش ۱۶۰ درصدی قیمت 
لبنیات در یکسال

حداقل بگیران، درصد افزایش 
حقوق بیشتری خواهند داشت

یرن
س: ا

عک
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پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم

سال هشتم | شماره پیاپی 2094 
یکشنبه 14 دی ۱۴۰4 کاغذ اقتصاد

باتلاق اجاره نشینی عمیق تر شد
مجموعه هزینه خوراکی و مسکن خانواربه بالای ۸۰ درصد رسید

گزارش
ایرنا

بررسی هــا از رونــد ســهم »مســکن« در 
ــاکی  ــرانی ح ــای ای ــه خانواره ــبد هزین س
ــا  ــن ســهم طی ۸ ســال گذشــته ب اســت، ای
ــبتا  ــطح »نس ــد، از س ــادار و تن ــب معن شی
قابل‌قبــول« بــه ســطح »کاملا غیــر 
قابل قبــول« جهــش کــرده اســت. ســال ۹۶، 
ــازار مســکن و  زمــانی کــه اقتصــاد ایــران و ب
ــت و  ــرار داش ــال ق ــت نرم ــاره در وضعی اج
بازارهــای مختلــف هنــوز وارد عصــر جهــش 
ــود، »مســکن ۳۳ درصــد  قیمت هــا نشــده ب
ســبد هزینــه خانوارهــای ایــرانی« را 

مشغول کرده بود.
ایــن ســهم امــا در حــال حاضــر و بــا اســتناد 
ــال ۱۴۰۳  ــرای س ــه ب ــد ک ــار جدی ــه آم ب
ــش  ــد افزای ــد درص ــل ۱۰ واح ــت، حداق اس
پیــدا کــرده و بــه نزدیــک ۴۴درصــد رسیده 
اســت. شــاخص »هبیتــات« برای تشــخیص 
ــکن در  ــه مس ــهم هزین ــرانی »س ــه بح درج
ــه  ــت ک ــده اس ــف ش ــوار« تعری ــبد خان س
ــد، اختصــاص بیــش از ۳۰ درصــد از  می گوی
ــه  ــا ســالانه ب ــه ی ــدگی ماهان ــای زن هزینه ه
»تامیــن مســکن« بــه معنــای آن اســت کــه 
خانوارهــا از »دســترسی بــه مســکن مقــرون 
بــه صرفــه« محــروم هســتند. شــاخص 
ــهم  ــر س ــد، اگ ــز می گوی ــا نی ــه اروپ اتحادی
مســکن بیــش از ۴۰درصــد هزینه هــا باشــد، 
ــتاجرها،  ــرای مس ــرپناه ب ــن س ــار تامی »فش

غیرقابل قبول است«.
ــا  ــران ب وضــع موجــود هزینــه مســکن در ای
ایــن ۲ خط کــش بین‌الملــلی، بیانگــر آن 
ــش از ۷۰  ــر اســتان ها و بی ــه در اکث اســت ک
درصــد خانوارهــای شــهری در کشــور در 
ــرار  ــه ای« ق ــار ســخت هزین ــت »بسی وضعی
دارنــد. در اســتان تهــران ســهم هزینــه 
ــر  ــم حادت ــوری ه ــط کش ــکن از متوس مس
شــده و بــه ۶۰ درصــد )۵۹.۹ درصــد( 
ــت کم  ــه دس ــتان ک ــت. در ۷ اس ــده اس رسی
۳۵ درصــد جمعیــت در آنهــا ســاکن 
ــالای ۴۵  ــکن ب ــه مس ــهم هزین ــتند، س هس
درصــد اســت و فقــط در ۷ اســتان کــه عمده 
آنهــا نســبت بــه بقیــه، کم جمعیــت 

هســتند، هزینــه مســکن حــدود ۲۵درصــد 
ــرد  ــر می گی ــا را در ب ــرف خانواره ــبد مص س

که تا حدودی مناسب است.

»چاه ویل« اجاره نشین ها
اضافــه وزن ســهم »هزینه مســکن« در ســبد 
معیشــت خانوارهــای ایــرانی، برای ســومین 
ــد  ــای جدی ــورد زد. داده ه ــاپی رک ــال پی س
مرکــز آمــار دربــاره ســهم مســکن در مخارج 
خانوارهــای شــهری ۳۱ اســتان حــاکی 
اســت، مســتاجرها ۴۴ درصــد هزینــه 
ــم کالا  ــک قل ــرای ی ــط ب ــان را فق زندگی ش
صــرف می کننــد؛ مســکن. ایــن ســهم حــتی 
در اســتان تهــران ۶۰درصــد شــده و در 
بسیــاری از اســتان های بــه مرکزیــت 
کلان شــهرها، متوســط آن ۴۵درصــد اســت. 
ســهم »اجــاره‌ مســکن« در مخــارج 
بــر ســطح  ۱.۵برا مســتاجرها تقریبــا 
ــه  ــه ب ــت و باتوج ــانی اس ــده جه توصیه ش
ــرای  ــایی ب ــورهای اروپ ــه کش ــاخصی ک ش
میــزان انحــراف بازارهــای مســکن از »خانــه 
مقــرون بــه صرفــه« اســتفاده می کننــد، این 
وضعیــت بــرای اکثــر مســتاجرها »خــارج از 
ــر  ــت؛ حداکث ــده اس ــت « ش ــل پرداخ تحم
ــد  ــکن، ۳۰ درص ــه مس ــال« هزین وزن »نرم
بررسی هــای  اســت.  مصــرف  ســبد 
»دنیای‌اقتصــاد« از علــل و پیامدهــای 
اقتصــادی »چــاه ویــل« اجاره نشین هــا 
نشــان می دهــد، تخریــب قــدرت خریــد 
ــش  ــث جه ــه۹۰ باع ــر ده ــکن از اواخ مس
اجاره بهــا از ســال ۱۴۰۰ بــه بعــد شــده؛ 
به طوری کــه در ایــن ســال ها، رشــد 
هزینــه مســکن بیــش از رشــد درآمــد خانوار 
ــوده اســت. تبعــات »چــاه ویــل« مســکن،  ب
ــای  ــرفی و بخش ه ــای مص ــایر بازاره در س
اقتصــادی بــه شــکل رکــود نســبی خریــد و 

تولید قابل ردیابی است.
ــه مســکن در ســبد هزینه هــای  ســهم هزین
ــاز هــم  ــران ب ــه خانوارهــای شــهری ای ماهان
جهــش کــرد و بــه ۴۳.۷ درصــد رسیــد؛ 
طبــق تعریــف اتحادیــه اروپــا وقــتی 
ــد  ــش از ۴۰ درص ــه« بی ــور اجاره خان »فاکت
کل مخــارج یــک خانــوار را می بلعــد 

»مســتاجرها تحــت فشــار غیرقابــل تحمــل 
اقتصــادی« قــرار دارنــد و نیازمنــد 
»سیاســت های حمایــتی مرتبــط بــا 
مســکن‌اجاره‌ای« در کوتاه تریــن زمــان 

هستند، نه ابتدا »مسکن ملکی«.
ــرخی  ــه ب ــه مطالع ــتناد ب ــا اس ــا ب  بررسی ه
اقتصاددانــان از جملــه فردیــن یــزدانی، 
صاحب نظــر اقتصــاد مســکن دربــاره 
ــه مســکن در  ــنگین هزین ــار س ــد فش »پیام
زنــدگی خانوارهــا« حــاکی اســت، هــر چقدر 
ایــن ســهم از ســقف یک ســوم ســبد 
مصــرف فراتــر رود، بــه همــان نســبت، 
»نیازهــای  ســایر  از  مســتاجرها 
زندگی شــان«  صرف نظــر می کننــد و 

»رفاه« خانوار کاهش پیدا می کند.
مجموعــه هزینــه خــوراکی و مســکن 
ــال ۱۴۰۳  ــران در س ــهری ای ــای ش خانواره
معــادل ۸۱.۴ درصــد کل هزینه زندگی شــان 
بــوده اســت. بــا ایــن وضعیــت ناتــراز 
هزینــه‌ای، »خریــد خیــلی از کالاهــا و 
عمــده  توســط  مصــرفی«  خدمــات 
ــا  ــه ی ــش یافت ــدت کاه ــه ش ــتاجرها ب مس
ــت  ــث اف ــن باع ــت و ای ــده اس ــف ش متوق
فــروش و در نتیجــه افــت تولیــد بخش هــای 
مختلــف اقتصــاد می شــود. ایــن بــاتلاق 
»هزینــه‌ مســکن« و مجــاورت آن بــا »تــورم 
ــاد  ــاز در اقتص ــه رکودس ــوراکی«، چرخ خ
ــد  ــع از رش ــد و مان ــکل می ده ــران را ش ای
اقتصــادی پایــدار بــا نــرخ بــالا خواهــد شــد. 
همیــن سیــکل در نهایــت بــه ضــرر 
مســتاجرها خواهــد بــود، چــون این گــروه از 
خانوارهــا بــرای آنکــه بتواننــد از تلــه 
اجاره نشیــنی خــارج شــوند نیازمنــد 
ــداز  »بهبــود ســطح درآمــدی، بهبــود پس ان
ــتند.  ــکن« هس ــد مس ــدرت خری ــود ق و بهب
جهــش ســهم هزینــه مســکن در ســبد 

خانوارها ناشی از دو علت بوده است.
ــنگین  ــش، ورود س ــن جه ــل ای ــن عام اولی
حجــم تقاضــای جدیــد اجاره نشیــنی از 
ــود.  ــازار اجــاره ب ــه ب ــه بعــد ب ســال ۱۴۰۰ ب
ــلب  ــب س ــه تناس ــته، ب ــال گذش طی ۴ س
قــدرت خریــد خانــه اول، تــورم اجــاره 
مســکن در ایــران بــه ۲ برابــر رونــد تاریــخی 

آن رسیــد؛ متوســط ۳۵درصــد. ایــن 
ــون،  ــال ۹۶ تاکن ــد از س ــث ش ــت باع وضعی

اجاره بها در کشور ۱۱ برابر شود.
امــا در مقابــل، رکــود اقتصــادی و رشــد 
ــه ۹۰،  ــر طی ده ــه صف ــک ب ــادی نزدی اقتص
مانــع از تقویــت مناســب درآمــد ســرانه شــد 
به طوری کــه درآمــد ســرانه ایرانی هــا 
نســبت بــه ابتــدای دهــه ۹۰ بــا قیمــت ثابت، 
حــدود ۲۰ درصــد کاهــش پیــدا کرده اســت. 
در جــداول دخــل و خــرج خانوارهای شــهری 
ــا در  ــد خانواره ــه درآم ــت ک ــخص اس مش
ــا ۹  ــه ســال ۹۶، تقریب ســال ۱۴۰۳ نســبت ب
برابــر شــده اســت. ایــن در حــالی اســت کــه 
ــر شــده اســت.  ــه مســکن آنهــا ۱۱ براب هزین
ــدم  ــل ع ــه دلی ــه ب ــن محــرز اســت ک بنابرای
ــکن،  ــه مس ــد و هزین ــگ درآم ــد هماهن رش
»وزن هزینــه تامیــن مســکن« بــرای 
مســتاجرها در ســبد مخارج شــان، نســبت به 
گذشــته،‌ ســنگین تر شــده اســت.تجربه 
ــر  ــال حاض ــه در ح ــایی ک ــورهای اروپ کش
فقــط ۹درصــد جمعیت شــان بــالای ۴۰ 
درصــد هزینه هــای زندگی شــان صــرف 
مســکن می شــود، نشــان می‌دهــد: دولت هــا 
بــه صــورت فــوری بودجــه سیاســت‌ مســکن 
حمایــتی اجــاره‌ای را تقویــت می کننــد. یــک 
خطــای سیاســتی در بــازار مســکن طی 
ســال های اخیــر، »غفلــت از رسیــدگی 
مشــکلات  بــه  دولــت  مرحلــه‌ای 

خانه‌اولی ها« بوده است.
در شــرایطی که فشــار هزینه مســکن »بسیار 
ــدرت  ــچ ق ــتاجرها هی ــت، مس ــنگین« اس س
ــد  ــداز« ســالانه ندارن ــرای »پس‌ان ــلی ب حداق
ــد  ــرای خری ــلی ب ــادگی حداق و در نتیجــه آم

مســکن، حــتی مســکن دولــتی را ندارنــد. در 
ــه  ــکن ملی ک ــت مس ــت، سیاس ــن وضعی ای
۱۰۰ درصــد »مســکن ملکی« را شــارژ 
ــران  ــا بح ــاطی ب ــن ارتب ــد، »کمتری می کن
ــرار نکــرده  ــه مســکن مســتاجرها« برق هزین
اســت. اخیــرا دولــت طــرح مســکن‌ اجــاره‌ای 
را تعریــف کــرده اســت امــا بــه خاطر »ســابقه 
صفــر« ایــن سیاســت در بازار مســکن ایــران، 
بسیــار بعیــد اســت کــه آثــار مثبــت آن، طی 

حداقل یکسال آینده، بروز پیدا کند.
شــاید یــک تصمیــم فوری تــر، تشــویق 
در  مانــده«  »متوقــف  ســازنده های 
پروژه هــای مســکونی نیمه تمــام یــا 
تمام شــده غیرقابــل فــروش، بــه عرضــه 
ــزرگ از  ــهرهای ب ــا در ش ــشی از واحده بخ
جملــه تهــران در قالــب مســکن‌اجاره‌ای 
ــای اقتصــاد، در حــال  اســت.به گــزارش دنی
حاضــر مجموعــه ای از مالیات هــا، هزینــه 
ــاختمانی« را در  ــرمایه گذاران س ــدن س »مان
ایــن بــازار رکــودزده بــالا بــرده اســت، 
ــرای  ــاتی ب ــت مالی ــال معافی ــن اعم بنابرای
ایــن افــراد،‌ یــک مشــوق بــرای حرکــت آنها 
ــرفی،  ــت. از ط ــاره داری اس ــمت اج ــه س ب
ــکن  ــکونی »مس ــای مس ــشی از واحده بخ
مــلی«، در حــال حاضــر فاقــد »خریــدار 
ــه  ــور ک ــت؛ همان ط ــد« اس ــه نق ــت‌ ب دس
ــت  ــکان پرداخ ــتاجرها ام ــد، مس ــاره ش اش
ــن  ــشی از ای ــد. بخ ــدی« را ندارن »آورده نق
ــه »مســکن اجــاره ای«  ــد ب پروژه هــا می توان
ــل  ــک« تبدی ــرط تملی ــه ش ــاره ب ــا »اج ی
شــود کــه البتــه موضــوع »هزینــه پیمانــکار 
ــد  ــز بای ــت آن نی ــوه بازگش ــازنده« و نح س

حل و فصل شود.

مدیرعامـل پیشیـن بایننـس؛ گفـت: پاکسـتان در مسیر 
تبدیل شـدن بـه یـکی از رهبـران جهـانی کریپتو تا سـال 
۲۰۳۰ قـرار دارد. او بـا اشـاره بـه جمعیـت جـوان و آشـنا به 
فنـاوری در پاکسـتان تأکیـد کـرد کـه رهبـری این کشـور 
توانسـته نیاز به دارایی های دیجیتال را به خوبی تشـخیص 
دهـد و بـا سـرعتی قابـل توجـه در زمینـه قانون گـذاری و 
پذیـرش کریپتـو حرکـت کنـد. ژائـو افـزود اگـر بـا همین 
سـرعت ادامه دهیم در پنج سـال آینـده پاکسـتان یکی از 

رهبران جهانی کریپتو خواهد بود.
پاکسـتان در سـال ۲۰۲۵ اقداماتی جدی برای رسمی‌سازی 
اکوسیسـتم رمـزارز انجـام داده اسـت؛ از جملـه تأسیـس 
سـازمان تنظیم دارایی های مجازی پاکسـتان، صدور مجوز 
فعالیـت بـرای صرافی هـای بایننـس و اچ‌تی‌ایکـس، ایجاد 
ذخیـره بیت کویـن و بـررسی امـکان توکنیزه کـردن 
دارایی هـای واقعی بـرای جذب سـرمایه خـارجی و افزایش 

نقدینگی.
ژائـو دربـاره توکنیزه کردن بازار سـهام پاکسـتان گفت کدام 
کشـور نمی خواهد جمعیت جهـانی سـهامش را بخرند. او 
توضیـح داد کـه توکنیزه کردن سـهام باعث می شـود مردم 
سراسـر جهان بتوانند توکن های مرتبط با سـهام پاکسـتان 
را خریـداری کنند کـه در واقع سـرمایه گذاری مسـتقیم در 

بازار سـهام این کشـور اسـت. او تأکید کرد کشـورهایی که 
زودتر ایـن طرح ها را اجـرا کنند بیشـترین سـود را خواهند 
برد. به گفتـه ژائو بلاکچین نسـبت بـه بانکداری سـنتی و 
هوش مصنوعی موانع ورود کمتری دارد و بـرای کارآفرینان 
جـوان فرصت هـای بیشـتری فراهم می کنـد. او گفـت اگر 
کسی بخواهد بانـک تأسیس کند فرصت ها محدود اسـت 
و اگـر بخواهـد شـرکت هـوش مصنـوعی بسـازد نیـاز بـه 
داده هـای عظیـم و منابـع محاسـباتی دارد امـا بلاکچین 
متفـاوت اسـت و هیچ‌وقـت شـما را رد نمی کنـد. ژائـو 
بلاکچیـن را یـکی از بهتریـن بسـترها بـرای کارآفرینـان 
دانسـت اما تأکیـد کـرد کـه نیـاز بـه آمـوزش، برنامه های 

دانشگاهی و مراکز رشد برای حمایت از نوآوری وجود دارد.

معــاون اجــرایی رئیس جمهــور گفــت:در دولــت تأکیــد 
شــد هرگونــه تصمیــم دربــاره نــرخ ارز همــراه بــا 
پیش‌بیــنی ســبد حمایــتی باشــد. بــه گــزارش 
خبرگــزاری تســنیم از شــهرکرد، محمدجعفــر قائم پنــاه 
ــا مــردم چهارمحــال و بختیاری،  در گفت وگــوی زنــده ب
بــا بیــان اینکــه پیــش از ایــن نیــز چندیــن بــار بــه ایــن 
اســتان ســفر کــرده اســت، اظهــار کــرد: رئیس جمهــور 
ــرده و از  ــفر ک ــور س ــاط کش ــه نق ــه هم ــد دارد ب تأکی
ــل  ــن دلی ــه همی ــد و ب ــردم گفت وگــو کن ــا م ــک ب نزدی
ــرار  ــاری در دســتور کار ق ــه چهارمحــال و بختی ســفر ب
گرفــت. وی بــا اشــاره بــه برنامه هــای ایــن ســفر افــزود: 
بلافاصلــه پــس از ورود بــه شــهرکرد، نشســت بــا فعالان 
اقتصــادی اســتان برگــزار شــد، چراکــه تولیــد و اقتصاد 
از اولویت هــای دولــت اســت و معمــولًاً نخســتین 
جلســات در ســفرهای اســتانی بــه گفت وگــو بــا فعــالان 
اقتصــادی اختصــاص دارد. دغدغه هــای تولیدکننــدگان 
در  اصنــاف  و  آبزیــان  کشــاورزی،  صنعــتی، 
ــذار  ــور تأثیرگ ــت و رئیس جمه ــای دول تصمیم گیری ه
ــه  ــاره ب ــا اش ــور ب ــرایی رئیس جمه ــاون اج ــت. مع اس
ــکی از  ــن نشســت گفــت: ی ــات مطرح شــده در ای مطالب
ــادی،  ــالان اقتص ــد فع ــورد تأکی ــلی م ــات اص موضوع

بحــث تک نــرخی شــدن ارز بــود. از ســوی دیگــر، 
ــتی را  ــکلات معیش ــز مش ــردم نی ــادی از م ــش زی بخ
مطــرح می کننــد کــه ایــن مســائل همــواره از 

دغدغه های اصلی دولت بوده است.
قائم پنــاه بــا بیــان اینکــه معیشــت مــردم به طــور 
مســتمر در هیئــت دولــت مــورد تأکیــد رئیس جمهــور 
قــرار دارد، تصریــح کــرد: در دولــت تأکید شــده هرگونه 
ــنی  ــا پیش بی ــراه ب ــد هم ــرخ ارز بای ــاره ن ــم درب تصمی
ســبد حمایــتی بــرای دهک هــای اول تــا هفتــم و حــتی 
هشــتم باشــد تــا از طریــق کالابــرگ و یارانه هــا، قــدرت 
ــای دامی  ــاسی و نهاده ه ــای اس ــردم در کالاه ــد م خری

حفظ شود و فشار تورمی به مردم وارد نشود.

پاکستان تا ۲۰۳۰ یکی از رهبران جهانی کریپتو 
خواهد بود

اختصاص سبد حمایتی برای دهک‌ اول
 تا هفتم

یرن
س: ا

عک
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بازطراحی رشته 
دیپلم محیط‌بانی

 رشـته دیپلم محیط بـانی که از سـال 
۱۴۰۰ وارد نظام آموزشی کشـور شد، 
اکنـون بـا بازنگـری و تدویـن مجـدد 
سـرفصل های اسـتاندارد در مسیـر 
تـازه‌ای قـرار گرفتـه اسـت، ایـن 
بازطـراحی بـا هـدف ارتقـای کیفیت 
و  ضعـف  نقـاط  رفـع  آمـوزش، 
همگام سـازی بـا دانـش روز انجـام 
می شـود تـا هنرجویـان بتواننـد بـا 
مهارت هـای تخصـصی و رویکـردی 
آینده نگـر، مسـئولیت پاسـداری از 
میراث طبیعی ایـران را بهتـر بر عهده 

گیرند.
محیط‌زیسـت به عنـوان بسـتر اصلی 
زنـدگی انسـان و سـایر موجـودات، 
نقشی حیاتی در تداوم حیات و توسعه 
پایدار دارد، حفاظت از منابع طبیعی و 
گونه های جانـوری و گیـاهی، نیازمند 
نیروهـای متخصـص و آگاه اسـت که 
بتوانند با دانـش علـمی و مهارت های 
عملی، در برابـر تهدیدهـای روزافزون 
ماننـد تخریـب زیسـتگاه ها، شـکار 
غیرمجـاز و آلودگی هـا ایسـتادگی 
کننـد. در همین راسـتا، رشـته دیپلم 
محیط بـانی در نظـام آموزشی کشـور 
ایجـاد شـده اسـت تـا نوجوانـان 
علاقه منـد به طبیعت، از همـان دوران 
تحصیل با اصـول و مبـانی حفاظت از 
محیط‌زیسـت آشـنا شـوند و به عنوان 
نسـل تازه‌ای از محیط بانـان، آینده‌ای 
روشـن بـرای پاسـداری از میـراث 
طبیـعی ایـران رقـم بزنند، این رشـته 
نه تنها فرصـتی برای یادگیـری علمی 
فراهم می کنـد، بلکـه زمینـه‌ای برای 
و  طبیعـت  بـه  عشـق  پـرورش 
مسـئولیت پذیری اجتمـاعی در برابـر 
محیط پیرامون نیز به وجـود می‌آورد.
رشـته محیط بـانی از سـال ۱۴۰۰ بـه 
تصویـب شـورای عالی آمـوزش  و 
پـرورش رسیـد و هنرسـتان های 
در   ۱۴۰۱ سـال  از  محیط بـانی 
خوزسـتان،  فـارس،  اسـتان های 
مازنـدران و اردبیـل بـا جـذب ۸۸ 
هنرجـو، آمـوزش تخصـصی و تربیت 
دوسـتدار  و  علاقه منـد  نسـل 
کردنـد،  آغـاز  را  محیط‌زیسـت 
باتوجه بـه اهمیـت موضـوع بایـد این 
رشـته هم همگام بـا دانـش روز پیش 
رود از این رو روند بازنگری و بازطراحی 
اسـتانداردهای شایستگی حرفه شغل 
رشـته دیپلم محیط بانی در دستور کار 
قرار گرفته اسـت. رئیس مرکز آموزش 
محیط‌زیسـت و تربیـت محیط بـان 
سـازمان حفاظـت محیط‌زیسـت بـه 
هـدف ایجاد رشـته محیط بانی اشـاره 
کرد و گفت: تربیت نیـروی محیط بان 
متخصص و دوسـتدار محیط‌زیست با 
رویکـرد ارائـه آموزش هـای تخصصی 
توسـط دسـتگاه متولی یعنی سازمان 
حفاظـت محیط‌زیسـت تـا قبـل از 
اسـتخدام در ایـن شـغل، بوده اسـت. 
محمـد مـدادی افـزود: باتوجه بـه 
زمینـه  در  آمـوزش  اهمیـت 
محیط‌زیسـت و رشـته محیط بانی به 
طـور تخصـصی، ایـن رشـته از سـال 
۱۴۰۱ در ۲ اسـتان فارس و خوزستان 
آغاز شـد و بعـد از آن در چهار اسـتان 
دیگر شـامل مازندران، اردبیل، کرمان 
و چهارمحال‌وبختیاری توسعه یافت و 
اکنـون تعـداد دانش‌آمـوزان در ایـن 

رشته ۱۴۴ نفر است.

صدقه جاریه حاج قاسمخبر

روایت ماندگاری از بازسازی عتبات عالیات
گزارش

ایرنا

در آســتانه ششــمین ســالگرد شــهادت 
ســپهبد شــهید حاج قاســم ســلیمانی، 
ــده  ــن فرمان ــذار ای ــش اثرگ ــه نق ــگاهی ب ن
شــهید در پایه گــذاری و پیشــبرد ســتاد 
توســعه و بازســازی عتبات عالیــات و اجــرای 
نزدیــک به ۱۹۰ پــروژه عمــرانی و زیــارتی در 

اعتاب مقدسه عراق
ــعه و  ــتاد توس ــومی س ــل از روابط عم ــه نق ب
بازســازی عتبات‌عالیــات اســتان کرمــان، 
یــکی از ماندگارتریــن کارهــای شــهید 
ســلیمانی راه‌انــدازی ســتاد توســعه و 

بازسازی عتبات عالیات است.
 بعــد از ســقوط صــدام، در ســفری کــه 
حاج قاســم بــه عــراق و زیــارت عتبــات 
داشــتند، فرســودگی بناهــای حرم هــای 
مطهــر در ذهــن ایــن ســرباز اسلام، جرقه ای 
زد کــه منجــر بــه راه اندازی تشــکیلاتی شــد 
تــا حرم هــای مطهــر ائمــه در عــراق از 

غربت و مهجوریت بیرون آیند.
 در ایــام ســالگرد شــهادت ایــن شــهید 
ــروژه  ــد پ ــه چن ــم ب ــگاهی داری ــام ن والامق
مهــم توســعه و بازســازی در اعتاب مقدســه؛ 
ــازی در  ــعه و بازس ــروژه توس ــب ۱۹۰ پ قری

عتبات اجرا شده است
ــات در طــول  ســتاد توســعه و بازســازی عتب
ــدود  ــود ح ــاله خ ــت ۲۰ س ــال های فعالی س
۱۹۰ پــروژه در اعتــاب مقدســه اجرا کــرده و 
بــه دلیــل رعایــت اختصــار فقــط بــه 

پروژهای کلان اشاره می کنیم.
 خــدا را شــاکریم در ایــن دوره خداونــد 
توفیــق داده در کنــار بــرادران عــراقی 
ــازی  ــای بازس ــم و طرح ه ــه کنی انجام وظیف

و توسعه عتبات را انجام دهیم.

صحن و شبستان حضرت زهرا 
سلام الله علیها در نجف اشرف

طی ۲ هفتــه اخیــر خبــر بهره بــرداری کامــل 
ــا در  ــرا سلام الله علیه ــرت زه ــن حض از صح
نجــف اشــرف را در طــرح توســعه حــرم 
ــای  ــرح در زمان‎ه ــن ط ــتیم. ای ــوی داش عل
ــرداری  ــه بهره ب ــایی از آن ب ــف بخش ه مختل
رسیــده بــود؛ امــا اینــک تکمیــل و طی 
ــرار  ــه ق ــار عتب ــکوهی در اختی ــم باش مراس

گرفت.
 ایــن طــرح از ســال ۱۳۹۰ شــروع شــده بــود 
ــه  کــه ۹۹ درصــد از کار آن در ســال ۱۴۰۲ ب
اتمــام رسیــد و جزئیــاتی مانــده بــود کــه در 
ــل  ــام کام ــا اتم ــد و ب ــام ش ــال ۱۴۰۳ انج س

آن، متولیــان حــرم مطهــر در چنیــن زمــانی 
ــایی را انجــام  ــد رونمــایی نه ــم گرفتن تصمی

دهند.
ــاری  ــالی، معم ــت ع ــا کیفی ــرح ب ــن ط  ای
فاخــر، در مدت‌زمــان مناســب و قیمــت 
تمــام شــده خــوب بــه نتیجــه رسیــد و 

تحویل عتبه علوی شد.
 در ایــن طــرح و دیگــر طرح هــای توســعه ای 
ــد  ــا مانن ــه بخــشی از هزینه ه ــاب مقدس اعت
تملــک زمین هــا، امتیــازات و مجوزهــای 
مربوطــه، انشــعابات آب، بــرق و موارد مشــابه 

به عهده عتبه است.
نقل وانتقــال مصالــح از مــرز تــا محــل پــروژه 
بــه عهــده عتبــه اســت. می تــوان گفــت 
ــده  ــه عه ــه ب ــن هزین ــمی از تامی ــش مه بخ
خودِِ عتبــه اســت و از طــرفی طــراحی و اجرا 
ــده  ــه عه ــاز ب ــای موردنی ــن هزینه ه و تامی
ســتاد عتبــات اســت کــه از محــل نــذورات و 
مشــارکت های مــردمی تامیــن می شــود. 
کننــده  تامیــن  خیّّریــن،  از  بــرخی 
بخش هــای قابل توجــهی از پروژه هــا 

هستند.

با تدبیر رهبر معظم انقلاب، مردم نقش 
مهمی در توسعه و بازسازی عتبات دارند

در طــول تاریــخ هــزار ســاله گذشــته همواره 
ــاهان در  ــن و پادش ــا، سلاطی ــش دولت ه نق
بازســازی عتبــات ثبــت شــده اســت، لیکــن 
امــروزه ایــن نقــش را بیشــتر مــردم به عهــده 

دارند.
 در ایــن دوره که نظــام جمهــوری اسلامی در 
ــقلاب  ــم ان ــر معظ ــت رهب ــم اس ــران حاک ای
تاکیــد دارنــد کــه ایــن امــور بیشــتر مــردمی 
باشــد و تلاش ســتاد عتبــات نیــز در سراســر 

کشور در همین راستا تعریف شده است.

طرح بزرگ استحکام بنا
و توسعه حرم مطهر حسینی

ــات، در  ــتاد عتب ــزرگ س ــروژه ب ــن پ دومی
ــتحکام  ــرح اس ــامل ط ــه ش ــوده ک ــربلا ب ک
بنــای حــرم و ســاختمان اصــلی گنبدخانــه و 
رواق هــای حــرم، لاغرســازی ســتون ها و 

اجرای گنبد جدید را داشتیم.
 این طــرح بــه همــت خادمان ســتاد توســعه 
ــان انجــام و  ــات اســتان کرم و بازســازی عتب
بــه بهره بــرداری رسیــد. نصــب گنبــد 
جدیــد نیازمنــد هماهنــگی بــا عتبــه 

حسینی است که در حال پیگیری است.
 پــروژه بعــدی صحــن حضــرت زینــب 
سلام‌الله علی هــا در جــوار بــارگاه حــرم 

ــال ۱۳۹۵  ــه از س ــت ک ــنی اس ــر حسی مطه
عملیات اجرایی آن شروع شد.

ــدود  ــارتی ح ــای زی ــروژه در بخش ه ــن پ ای
ــکی دارد و تلاش  ــرفت فیزی ــد پیش ۸۰ درص
دســت‌اندرکاران ایــن اســت کــه ســال 
آینــده بخش هــای زیــارتی بــه اتمــام برســد 

و مورد بهره برداری قرار گیرد.
ــه،  ــامل کتابخان ــارتی ش ــای غیرزی بخش ه
مــوزه و مضیــف به زمــان بیشــتری نیــاز دارد 

تا تکمیل شوند.
 در فــاز دوم طــرح توســعه حــرم مطهــر 
حسیــنی بــه نــام صحــن امــام حســن 
علیه‌الــسلام، ســتاد عتبــات به عنــوان 
طــراح و ناظــر عمــل می کنــد و اجــرا در 
ــرع  ــرح متب ــن ط ــت. ای ــار عراقی هاس اختی
خــاص دارد و فقــط طــرح و نظــارت بــه 

عهده ستاد است.

احداث صحن امام محمدباقر در 
کاظمین

پــروژه بعــدی صحــن امــام محمدباقــر 
علیه الــسلام در کاظمیــن اســت. ســازه ایــن 
طرح تــا پایــان امســال بــه پایــان می رســد و 
ســال آینــده بخش‌هــای تاسیســات و 
نــازک کاری آن شــروع می شــود. وســعت این 
صحــن حــدوداًً هفــت هــزار مترمربــع اســت 
کــه طبــق پیش بیــنی مســئولین ســتاد، 
ــه خــود  ایــن طــرح مدت زمــان کمتــری را ب

اختصاص می دهد.
ــن دانشــگاه  ــاتید و متخصصی ــه کمــک اس ب
شــهید بهشــتی طــرح جامــع توســعه حــرم 
ــن  ــات ای ــه مطالع ــد ک ــاده ش ــن آم کاظمی

طرح حدوداًً سه سال طول کشید.
ــن  ــرم کاظمی ــده ح ــج ش ــاره ک ــم من  ترمی

ــده ای  ــنی و پیچی ــار ف ــرح بسی ــک ط ــز ی نی
ــان ســتاد  ــه الحمــدلله توســط خادم ــود ک ب
ــان  ــات اســتان کرم توســعه و بازســازی عتب

انجام شد.

استحکام بنای حرم امامین عسکریین 
علیهم السلام در سامرا

ــن  ــام حس ــادی و ام ــام ه ــر ام ــرم مطه ح
ــامرای  ــهر س ــسلام در ش ــکری علیهماال عس
عــراق دوبــار در ســال های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۶، بر 
اثــر انفجــار تروریســتی تخریــب شــد. 
هرچنــد کــه ایــن حــرم مطهــر به طــور 
ــا  ــن انفجاره ــا ای ــد، ام ــازی ش ــل بازس کام
ــن  ــمنان اسلام از ای ــه دش ــان دهنده کین نش

امامان معصوم دارد.
ــا و ســازه بعــد از   در ســامرا کار اســتحکام بن
ــود، به خــوبی انجــام  انفجــاری کــه رخ داده ب
نشــده بــود و گنبدخانــه و رواق هــا شــروع به 
نشســت کردنــد؛ لــذا از ســتاد عتبــات 
ــه در  ــاتی ک ــه به واســطه تجربی خواســتند ک
ــد و  ــدا کنن ــتند، ورود پی ــربلا داش ــروژه ک پ

استحکام بنا را انجام دهند.
توفیــق ایــن کار هــم نصیــب کرمانی هــا شــد 
کــه هم اینــک مشــغول اســتحکام بنــای 
ســازه‌ی اصــلی حــرم ســامرا هســتند. 
گلدســته های حــرم ســامرا هــم نیــاز بــه کار 
ــان  ــم خادم ــا ه ــه آن‌ج ــت ک ــری داش هن
ــات مشــغول  ســتاد توســعه و بازســازی عتب

کار هستند.
ــز  ــب نی ــد و مصی ــن، بل ــهرهای مدائ در ش
ــارسی،  ــلمان ف ــور س ــرای قب ــایی ب طرح ه
ــام زاده سیدمحمــد و طــفلان مســلم هــم  ام
در دســتور کار ســتاد توســعه و بازســازی 

عتبات است.

یرن
س: ا

عک
یرن

س: ا
عک

سرطان کودکان یک بیماری قابل
 درمان است

یک فـوق تخصص خون و سـرطان کـودکان، با 
اشـاره به تفاوت ماهیت سـرطان ها در کودکان 
و بزرگسـالان، گفت: پاسـخ به درمـان در گروه 
سـنی کودک، به‌ مراتب بهتر از افراد بزرگسـال 

است.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، بـه نقـل از وبدا، 
شیوا شـادانی، بـا بیـان اینکـه امروزه سـرطان 
کـودکان یـک بیمـاری قابـل درمان محسـوب 
می شـود، افزود: پیشـرفت های علمی و درمانی 
باعث شـده اسـت بسیاری از کـودکان مبتلا به 
سـرطان بـا دریافـت درمان هـای مناسـب، بـه 

بهبـودی کامـل برسـند و طـول عمـر قابـل 
توجهی داشته باشند.

او بـا اشـاره بـه شـایع ترین انـواع سـرطان در 
کـودکان، اظهـار کـرد: بدخیمی هـای مغـز 
اسـتخوان، تومورهای مغـزی و تومورهای توپر 
از جملـه شـایع ترین سـرطان ها در سـنین 

کودکی به شمار می روند.
شـادانی بـا تأکیـد بـر تحـول در روش هـای 
درمـانی تصریـح کـرد: در حـال حاضـر، درمان 
سـرطان کودکان تنها بـه روش هـای کلاسیک 
ماننـد شیمی‌درمانی های روتیـن، رادیوتراپی و 

جـراحی محـدود نمی شـود، بلکـه از روش های 
ایمونوتـراپی،  جملـه  از  درمـانی  نویـن 
تارگت تـراپی و پیونـد سـلول های بنیـادی 

خون ساز نیز استفاده می شود.

او خاطرنشـان کرد: به کارگیری ایـن روش های 
نوین درمـانی نقش مؤثـری در افزایش شـانس 
بقـا و بهبـود کیفیت زنـدگی کـودکان مبتلا به 

سرطان داشته است.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460319082000595 هیات اول موضوع قانون 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
تصرفات  ریگان  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
امان  فرزند  شهیکی  علی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
به  باغ  در ششدانگ  بم  از  صادره   3100107330 ملی  بشماره  اله 
مساحت 2741.52 مترمربع پلاک 7 فرعی از 5298 اصلی واقع 
در شهرستان ریگان روستای میراباد چاه ملک بخش 32 کرمان 
از مالکیت رسمی آقای امان اله شهیکی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.10.14
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.10.29

وحید دستی
سرپرست ثبت اسناد و املاک ریگان

----------------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ریگان
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
موضوع  اول  هیات   140460319082000596 شماره  رای  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ریگان 
شهیکی  غلامرضا  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
در  بم  از  صادره   2046 شناسنامه  بشماره  اله  امان  فرزند 
ششدانگ باغ به مساحت 28345.27 مترمربع پلاک 6 فرعی 
از 5298 اصلی واقع در شهرستان ریگان روستای میراباد چاه 
ملک بخش 32 کرمان از مالکیت رسمی آقای امان اله شهیکی 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

باشند  داشته  اعتراضی  مالکیت متقاضی  به صدور سند  نسبت 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
رسید، ظرف مدت  اخذ  از  و پس  تسلیم  اداره  این  به  را  خود 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
مدت  انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.10.14
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.10.29

وحید دستی
سرپرست ثبت اسناد و املاک ریگان

------------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ریگان
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
موضوع  اول  هیات   140460319082000617 شماره  رای  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ریگان 
آقای علی شهیکی فرزند  بلامعارض متقاضی  تصرفات مالکانه 
در ششدانگ  بم  از  3100107330 صادره  بشماره ملی  اله  امان 
 5298 از  فرعی   9 پلاک  3622.92مترمربع  مساحت  به  باغ 
ملک  چاه  میراباد  روستای  ریگان  شهرستان  در  واقع  اصلی 
شهیکی  اله  امان  آقای  رسمی  مالکیت  از  32 کرمان   بخش 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
باشند  داشته  اعتراضی  مالکیت متقاضی  به صدور سند  نسبت 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
رسید، ظرف مدت  اخذ  از  و پس  تسلیم  اداره  این  به  را  خود 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
مدت  انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.10.14
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.10.29

وحید دستی
سرپرست ثبت اسناد و املاک ریگان

----------------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ریگان
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460319082000618 هیات اول موضوع قانون 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
تصرفات  ریگان  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
امان  فرزند  شهکی  حامد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
به   باغ  در ششدانگ  فهرج  از  صادره   250 شناسنامه  بشماره  اله 
مساحت 19740.07 مترمربع پلاک 8 فرعی از 5298 اصلی واقع 
در شهرستان ریگان روستای میراباد چاه ملک بخش 32 کرمان 
از مالکیت رسمی آقای امان اله شهیکی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.10.14
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.10.29

وحید دستی
سرپرست ثبت اسناد و املاک ریگان

----------------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ریگان
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460319082000594 هیات اول موضوع قانون 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
تصرفات  ریگان  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
امان  فرزند  شهیکی  علی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
به  باغ  در ششدانگ  بم  از  صادره   3100107330 ملی  بشماره  اله 

مساحت 6619.47 مترمربع پلاک 5 فرعی از 5298 اصلی واقع 
در شهرستان ریگان روستای میرآباد چاه ملک بخش 32 کرمان  
از مالکیت رسمی آقای امان الله شهیکی محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.10.14
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.10.29

وحید دستی
سرپرست ثبت اسناد و املاک ریگان

------------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ریگان
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460319082000619 هیات اول موضوع قانون 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
تصرفات  ریگان  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رستم رمضان زاده فرزند حسن 
به  خانه  ششدانگ  در  ریگان  از  صادره   200 شناسنامه  بشماره 
مساحت 598.78 مترمربع پلاک 21 فرعی از 5256 اصلی واقع 
در شهرستان ریگان روستای حاجی اباد رودشور)اراضی حسن آباد 
رودشور(بخش 32 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسن 
رمضان زاده ریگانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند 
از اخذ رسید، ظرف  اداره تسلیم و پس  این  به  را  اعتراض خود 
به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور 

خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.10.14
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.10.29
وحید دستی
سرپرست ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی ۲۰۸۵۱۳۳

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت اول
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منوجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460303025001137 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منوجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شهرام شرفی بجگان فرزند 
غلامرضا بشماره شناسنامه 30583 کد ملی 3390289682 صادره از بندرعباس در یک قطعه زمین 
محصور مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 177.41 مترمربع پلاک 29 فرعی از912- اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 912- اصلی قطعه پنج واقع در بلوار خلیج فارس شهر منوجان خریداری از مالک 
رسمی آقای اسحق زارعی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/10/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/10/29
عباس جرجندی نسب.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان
شناسه آگهی :2084543

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء  صادره بدون جلب نظر کارشناس هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان بشرح ذیل محرز گردیده است:

بگی  چاه  هور  در  واقع  اصلی   _164 پلاک  از  ذیل  فرعیات 
)مختاری (شهر فاریاب  قطعه دو بخش 46 کرمان

در   علی  فرزند   نژاد  شهداد  شجاع  آقای  فرعی   890    
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  2677.72  

متر از محل مالکیت مالک رسمی آقای کوچکعلی خورشیدی
891 فرعی آقای وحید روشنی فرزند  محمود  در  ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  15677.78  متر مربع  

از محل مالکیت مالک رسمی آقای مراد خورشیدی
892 فرعی آقای علی روشنی  فرزند  لطفعلی در  ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  6526.51 متر مربع  از 

محل مالکیت مالک رسمی آقای غلامحسین اولیایی
ابوذر صولتی پاسفید  فرزند درویش در   آقای  893 فرعی 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 6487.08 
متر مربع واقع از محل مالکیت مالک رسمی آقای مرتضی 

خورشیدی
896 فرعی اقای محمدرضا کهوری صادق فرزند درویش در  

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 7898.58 
علی  آقای  رسمی  مالک  مالکیت  محل  از  واقع  مربع  متر 

هیجویی
897 فرعی آقای سجاد صولتی پاسفید فرزند  درویش در  
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  6487.01 
مترمربع  از محل مالکیت مالک رسمی آقای غلامحسین 

اولیایی
در   حسین   فرزند  روشنی  علیرضا  آقای  فرعی    898
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 3591.08 
متر مربع واقع از محل مالکیت مالک رسمی آقای مرتضی 

خورشیدی
1471  فرعی آقای علی آبام فرزند  محمد در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت  34252.07متر مربع  از 

محل مالکیت مالک رسمی آقای غلامحسین اولیایی
سهراب  فرزند   خورشیدی   معصومه  خانم  فرعی   1168
مساحت   به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  

7263.25 متر مربع   از محل مالکیت مالک رسمی آقای 
غلامحسین اولیایی

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
و عدم  انقضای مدت مذکور  نمایند.بدیهی است در صورت 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول :1404/10/14
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/10/29
علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان کهنوج
شناسه آگهی ۲۰۸۲۴۸۱

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منوجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460303025002215 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک منوجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب خودستان فرزند علی بشماره 
شناسنامه 2107 کد ملی 6089733172 صادره از منوجان در یک قطعه باغ به مساحت 6807.54 
مترمربع پلاک 14 فرعی از 904- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 904-اصلی قطعه پنج واقع در 
چاریان شهر منوجان خریداری از مالک رسمی آقای عباس زارعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1404/10/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/10/29
عباس جرجندی نسب.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان
شناسه آگهی :2084539

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منوجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460303025002212 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منوجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب خودستان فرزند علی 
بشماره شناسنامه 2107 کد ملی 6089733172 صادره از منوجان در یک قطعه باغ به مساحت 2363.48 
مترمربع پلاک 13 فرعی از 904 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 904- اصلی قطعه پنج واقع در 
چاریان شهر منوجان خریداری از مالک رسمی آقای عباس زارعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1404/10/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/10/29
عباس جرجندی نسب.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان
شناسه آگهی :2084541

نوبت اول

نوبت اول

نوبت اولنوبت اول

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران
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تلفنخانه کرمان: 034-32487477
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ایرنا

ــراث  ــای می ــظ و احی ــار و حف ــت آث ــرکل ثب مدی
معنــوی و طبیــعی وزارت میراث فرهنــگی بــا 
ــال ها  ــم کاخ گلســتان س ــه حری ــر اینک ــد ب تأکی
پیــش به طــور رســمی ابلاغ شــده، دربــاره 
وضعیــت نگران کننــده اودلاجــان، بلنــد 
ــای  ــب بناه ــتی، تخری ــت ثب ــازی در باف مرتبه س
تاریــخی و حفاری هــای غیرمجــاز در بــازار تهــران، 
تأکیــد کــرد: هرگونــه مداخلــه در ایــن 
ــوز  ــتعلام و مج ــا اس ــاًً ب ــد صرف ــا بای محدوده ه
میراث فرهنــگی باشــد و هــر نــوع تخلــف در ایــن 

زمینه پیگیری خواهد شد.
ــخی تهــران،  موضــوع حفاظــت از بافت هــای تاری
ــتان،  ــون کاخ گلس ــایی چ ــژه در محدوده ه به‌وی
اودلاجــان )عودلاجــان( و بــازار تاریــخی پایتخــت، 
بــه یــکی از جدی تریــن و بحث برانگیزتریــن 
چالش هــای اخیــر حــوزه میراث فرهنــگی تبدیل 
ــعه  ــده توس ــار فزاین ــو فش ــده اســت. از یک س ش
شــهری، اجــرای پروژه هــای عمــرانی و تجــاری، و 
از ســوی دیگــر، ضعــف در اجــرای دقیــق و 
یکپارچــه ضوابــط حفاظــتی، موجب شــده اســت 
ــای  ــا تهدیده ــخی ب ــار تاری ــاری از آث ــم بسی حری
ــوان  ــتان، به عن ــود.  کاخ گلس ــه‌رو ش ــدی روب ج
ــر ثبــت جهــانی شــهر تهــران، امــروز در  تنهــا اث
و  ی  یرامــون پ مــداخلات  بــا  ی  حــال
ساخت‌وســازهای متعــدد مواجــه اســت کــه 
ــا  ــت؛ آی ــان پابرجاس ــلی همچن ــش های اص پرس
ضوابــط حریــم ایــن اثــر جهــانی به صــورت 
شــفاف و الــزام‌آور بــه همه دســتگاه های مســئول 
ابلاغ شــده اســت؟ بــرای صــدور مجوزهــا، ضوابط 
ــال های  ــود؟ در س ــه می ش ــر گرفت ــم در نظ حری
ــت  ــم ثب ــا در محــدوده حری ــب بناه ــر تخری اخی

شــده بافــت تهــران و کاخ گلســتان آیــا بــا مجــوز 
و اســتعلام میراث فرهنــگی و بــا اســتناد بــه 
ــان،  ــن می ــوده؟ ای ــده ب ــم ثبت ش ــط حری ضواب

نقش میراث فرهنگی چه بوده است؟
 در ادامــه ایــن چالش هــا، وضعیــت محلــه 
تاریــخی اودلاجــان )عودلاجــان( کــه بافــت آن در 
فهرســت میــراث مــلی ثبــت شــده، نیز بــه یکی 
از دغدغه هــای جــدی کارشناســان و فعــالان 
ــم  ــدل شــده اســت. نبــود حری میراث فرهنــگی ب
مصــوب و شــفاف بــرای ایــن محــدوده، 
ــد  ــترده، خری ــای گس ــروز تخریب ه ــاز ب زمینه س
و فروش هــای مشــکوک و اجــرای پروژه هــایی 
شــده کــه هویــت تاریــخی ایــن بافــت را تهدیــد 

می کنــد. هم‌زمــان، گزارش هــا از وقــوع 
حفاری هــای غیرمجــاز در محــدوده بــازار تاریخی 
ــزوده اســت؛  ــا اف ــن نگرانی ه ــاد ای ــر ابع ــران ب ته
ــت،  ــادی پایتخ ــب اقتص ــا قل ــه نه تنه ــازاری ک ب
بلکــه بخــشی جدایی ناپذیــر از میــراث تاریــخی و 
هویــتی شــهر محســوب می شــود. مجموعــه این 
تحــولات، بــار دیگــر ضــرورت بازنگــری در 
ــط،  سیاســت های حفاظــتی، شفاف ســازی ضواب
و اعمــال نظــارت مؤثر بــر عملکــرد دســتگاه های 
مســئول را برجســته کــرده اســت؛ ضــرورتی کــه 
ــهی  ــورت بی توج ــان، در ص ــه کارشناس ــه گفت ب
می توانــد خســارت های جبران ناپذیــری بــر 

پیکره تاریخی تهران وارد کند.

ضرورت در بازنگری سیاست های حفاظتی وزارت 
میراث فرهنگی

مکتب حاج قاسم گفتمان زنده ملت های 
آزاده دنیا است

نخبگان و تشکل های شاهد و ایثارگر در آستانه سیزدهم دی ماه، سالروز شهادت 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، با صدور بیانیه‌ای، بر تداوم مکتب این شهید 
والامقام و نقش ماندگار آن در تقویت جبهه مقاومت و صیانت از عزت و امنیت ملت 
ایران تأکید کردند. نخبگان و تشکل های شاهد و ایثارگر در این بیانیه، ضمن 
گرامیداشت سالروز شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، این شهید را نماد 
اخلاص، مجاهدت، ولایت مداری و خدمت صادقانه به اسلام و ملت ایران دانستند. 
در این پیام آمده است: حاج قاسم سلیمانی باتکیه بر ایمان عمیق، روحیه جهادی 
و مردم باوری، نقشی بی بدیل در مقابله با تروریسم و دفاع از مظلومان منطقه ایفا 
کرد و به الگویی جهانی برای مقاومت در برابر نظام سلطه و استکبار تبدیل شد. 
شهادت این فرمانده بزرگ جبهه مقاومت به دست رژیم تروریست آمریکا، نه تنها 
موجب تضعیف جبهه حق نشد، بلکه انسجام، آگاهی و ایستادگی ملت های آزاده 
را در برابر ظلم و زیاده خواهی قدرت های سلطه گر افزایش داد. مکتب حاج قاسم، 
امتداد فرهنگ عاشورا و برگرفته از مکتب امام خمینی )ره( و منویات مقام معظم 
رهبری )مدظله‌العالی( است و پاسداشت آن، وظیفه‌ای همگانی به‌ویژه برای 

نخبگان و نسل جوان به شمار می‌رود.

خبرخبر

ــارجی وزارت  ــگری خ ــعه گردش ــابی و توس ــرکل بازاری مدی
میراث فرهنــگی گفــت: میــزان گردشــگران ورودی بسیــاری 
کشــورها پــس از وقــوع یــک حادثــه طبیــعی یــا امنیــتی تــا 
ــگ ۱۲  ــس از جن ــران پ ــا ای ــد؛ ام ــش می یاب ــد کاه ۵۰ درص
ــاری کشــورها  ــاه توانســت ســریع تر از بسی ــد م روزه طی چن

از رکود گردشگری عبور کند.
ــگ  ــد جن ــایی مانن ــار داشــت: پدیده ه مســلم شــجاعی اظه
ــا حــتی حــوادث تروریســتی کوچــک،  ــه ی ۱۲ روزه در منطق
بــرای بسیــاری کشــورها می‌توانــد موجــب رکــود تــا دو ســال 
ــل  ــگی، چهارفص ــوع فرهن ــل تن ــه دلی ــران ب ــا ای ــود؛ ام ش
بــودن، و جاذبه هــای تاریــخی و اجتمــاعی منحصربه فــرد 

توانست در مدت کوتاهی به حالت عادی نزدیک شود.

معـاون بررسی هـای راهبـردی معاونـت امـور زنـان و خانـواده 
ریاسـت جمهوری و رئیس دبیرخانه سـتاد ملی زن و خانواده با اشـاره به 
اهمیت تقویـت نظام هـای حمایتی گفـت: خانه های امـن نقش مهمی 
در حفاظـت از زنـان و ایجـاد مسیر امـن خـروج از چرخه خشـونت ایفا 
می کننـد. بـه گـزارش از روابط عمـومی معاونـت امـور زنـان و خانـواده 
ریاسـت جمهوری، نرجـس ابوالقاسـمی در نشسـت تخصـصی »آزار و 
خشـونت علیه زنان و خانه های امن« با حضور نمایندگان دسـتگاه های 
اجرایی، قضایی و دانشگاهی کشور، با اشـاره به رویکرد منسجم معاونت 
امور زنان و خانـواده در بررسی آسیب های اجتمـاعی افزود: معاونت زنان 
طی ماه هـای اخیر با برگزاری جلسـات تخصصی، موضوعـاتی همچون 
خودکشی، اعتیاد و سـایر آسیب های اجتماعی زنان را مورد بررسی قرار 
داده و هدف از این نشسـت ها، دسـتیابی بـه تصویری دقیـق از وضعیت 

موجود و طراحی سیاست ها و اقدامات موثر است.

عبور سریع‌ ایران
 از رکود گردشگری

 خانه های امن نقش مهمی در 
حفاظت از زنان ایفا می کنند


